
SMLOUVA O DÍLO
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

v platném zněni(dále jen "občanský zákoník")

SMLUVNÍ STRANY

Objednatel
Název:
Sídlo:
lČ:
Statutární zástupce:
Bankovní spojení:
Číslo běžného účtu:
Kontaktní osoba:
Tel:
Email:

Město Kutná Hora
Havlíčkovo nám. 552, 284 01 Kutná Hora
00236195

starosta města

vedoucí odboru investic

Zhotovitel
Název:
Sídlo:
lČ:
DIČ:

Statutární zástupce:
Obchodní rejstřík:
Bankovní spojeni:
Číslo běžného účtu:

Kontaktní osoba:
Tel:
Email:

STAVONEL spol. S r.o.
Komenského náměstl39, Kutná Hora 284 01

25737082
CZ 25737082

Městský soud v Praze

uzavÍrajÍ nás|edujÍcÍ smlouvu o dílo (dále jen ,,smlouva")

na veřejnou zakázku:

KUTNÁ HORA KARLOV CHODNÍK PRO PĚŠÍ

-1-



Článek 1.

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

1. Na základě této smlouvy se zhotovitel zavazuje provést a předat objednateli dílo uvedené
v článku 2. této smlouvy. objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu za jeho provedení.

Článek 2.
PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Zhotovitel se zavazuje pro objednatele provést objednané dílo v plném souladu stouto
smlouvou a projektovou dokumentaci, v úplnosti dle zadáni, rozsahu dle rozpočtu z cenové
nabídky zhotovitele, ve výborné kvalitě, bez vad a nedodělků.

2. Předmětem díla je výstavba nového chodníku včetně veřejného osvětlení podél silnice
Hrnčířská 11/126, v úseku od ulice Čáslavská dle dokumentace pro provedení stavby zpracované
firmou Milota Kladno. Navrhovaný chodník je ze zámkové dlažby v délce 442,54 m .

3. Realizací se rozumí úplné a bezvadné provedení všech stavebních a montážních prací včetně
dodávek potřebných materiálů, strojů a zařIzenI nezbytných pro řádné dokončeni zakázky, vC.
provedení všech dalších činností souvisejÍcÍch se zakázkou a vyp|ývajÍcÍch ze zadávací
dokumentace. Rozsah předmětu plněni je uveden v zadávací dokumentaci, způsob provedení v
projektové dokumentaci a množství prací v soupisu prací a výkazech výměr. Předmětem plnění
je dílo jako celek a dodavatel má povinnost ho jako takový ocenit. Pokud soupis prací neobsahuje
veškeré položky nezbytné k provedeni díla jako celku, má se za to, že jsou tyto položky již
obsaženy v jiných položkách.

4. Předmětem díla (plnění zhotovitele) je zejména:

· kompietni provedení stavby v rozsahu dle schválené projektové dokumentace a cenové
nabídky zhotovitele,

· zajištěni a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického charakteru
k řádnému provedení díla,

· vytýčení inženýrských sítí a zařIzenI, včetně zajištěni případné aktualizace vyjádření správců
síti, která pozbudou platnosti v období mezi předáním staveniště a vytyčením sítí,

· geodetické vytýčení před zahájením realizace stavebních prací,
· zajištění uzavírek komunikací a případných dalších rozhodnuti potřebných pro realizaci

stavby,
· geodetické zaměření a dokumentace skutečného provedení díla včetně podkladů pro zřízenI

věcných břemen,
nevyplývá-li z povahy věci či zadávacích podmínek jinak.

5. Součástí rozsahu předmětu díla iel jsou rovněž:

· pomocné práce a všechny práce, které nelze při úplném a věcném provedeni díla vynechat
a jsou s ní v bezpodmínečné souvislosti,

· úplné vyklizenI staveniště od vlastních materiálů a zařízeni zhotovitele včetně zařIzenI
staveniště,

· likvidace odpadů vzniklých v souvislosti s touto stavbou v souladu s příslušnými zákonnými
předpisy.

· zajištěni bezpečnosti práce, požární ochrany a životního prostředí,
· veškeré práce a dodávky souvÍsejÍcÍ s bezpečnostními opatřeními na ochranu lidí a majetku,
· provedení přejímky místa realizace díla,
· účast na pravidelných kontrolních dnech,
· úklid všech prostorů, pozemků a komunikací dotčených rea1izací díla,
· uvedení pozemků a případných zařízeni, jejichž úpravy nebyly obsaženy v projektové

dokumentaci, ale byly stavbou dotčeny, po ukončení prací do původního stavu,

-2 -



· zajištění, po celou dobu prováděni díla, bezpečného přístupu do přilehlých nemovitostí a
trvalé dopravní obslužnosti, spočívajÍcÍ zejména v zajištěni průjezdu pro složky
integrovaného záchranného systému, vše v souladu s dopravně inženýrskými opatřeními,

· dodržení podmínek vyjádřeni dotčených orgánů,
nevyplývá-li z povahy věci jinak.

6. Součástí rozsahu předmětu díla je také zajištěnI a dodávka dokladů souviseiÍcÍch s předmětem
plnění dle této smlouvy, potřebných pro řádné užívání díla a prokazujÍcĹch řádné provedeni díla:

· dokumentaci skutečného provedení díla, tj. zakresleni a potvrzení provedených změn a
odchylek do 3 pare projektové dokumentace + elektronicky na datovém nosiči,

· zkoušky a revize předepsané projektem nebo ty, jejichž nutnost provedeni vyplývá z
technických norem a předpisů,

· dodávka dokladů od dodaných materiálů - osvědčeni, atesty, prohlášení o shodě, záruční
listy od strojů a zařízeni, návody k použití, apod.,

· řádná certifikace prvků a dalších zařízení, u kterých je certifikace, případně atest,
legislativně vyžadována,

· doklady potvrzují zabezpečeni likvidace odpadu v souladu s příslušnými právními předpisy,
· případná kompletace veškeré dokumentace požadované pro kolaudační řIzení.
Nevyplývá-li z povahy věci jinak.

7. Místo plnění zakázky' se nachází podél silnice Hrnčířská 11/126 od křIženI s ulicí Čáslavskou. Přesné
místo plnění je zakresleno v celkové situaci, která je součástí projektové dokumentace.

8. Zhotovitel se zavazuje provést dílo pro objednatele vlastním jménem, na vlastní odpovědnost, na
své náklady a na vlastni nebezpečí.

9. Dílo vybudované v rozsahu podle tohoto článku bude mít vlastnosti a základnItechnické ukazatele
jakosti dané:
· zadávacími podmínkami veřejné zakázky,
· Projektovou dokumentací Kutná Hora - Karlov- chodník pro pěší
· nabídkou zhotovitele díla ze dne 8.12.2021 VC. nabídkového položkového rozpočtu

zhotovitele,
· dalšími obecně závaznými technickými podmínkami uvedenými v právních a technických

předpisech pro provádění stavby, ČSN a EN,

· veškerými písemnými pokyny a podklady předanými objednatelem zhotoviteli podle této
smlouvy a případnými pozdějšími změnami shora uvedené dokumentace, které byly
vyvolány potřebami zjištěnými v průběhu provádění díla, jeho zkoušení a uvádění do
provozu a/nebo z důvodu rozhodnutí či opatření orgánu státního stavebního dohledu, příp.
jinými orgány přIsIušnými ke kontrole staveb či jinými okolnostmi smluvními stranami
nepředvídanými, rozhodnutími, resp. vyjádřeními veřejnoprávnich orgánů, výsled ký
kontrolních dnů a prováděných zkoušek stlm, že objednatel je oprávněn upravit způsob
prováděni díla,

· nebude mít nedostatky, které bráni jeho užľvánÍ objednatelem, zejména pro účel uvedený
v této smlouvě.

10. Zhotovitel prohlašuje, že je odborným subjektem disponujÍcÍm všemi potřebným znalostmi,
schopnostmi, technickými možnostmi a pracovními kapacitami, nezbytnými ke kvalifikova nému a
úplnému sp|něnÍzadáni objednatele v kvalitě a termínech této smlouvy. Dále zhotovitel potvrzuje,
že měl možnost seznámit se s místem plnění a jeho reálnými poměry v dostatečném časovém
předstihu před podpisem této smlouvy a na základě toho měl dostatečnou možnost posoudit
všechny takové mÍstnÍ okolnosti a vlivy, které dle jeho znalostí jako odborné firmy mají nebo
mohou mít vliv na úspěšné prováděnía dokončeni díla za podmínek sjednaných touto smlouvou.

Článek 3

CENA DÍLA

-3-



1. Celková cena díla je stranami sjednána v souladu s ust. § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve
znění pozdějších předpisů. Celková cena za provedení úplného díla podle této smlouvy byla
stanovena v cenové nabídce uchazeče, kterou podal do výběrového/zadávacího řízeni
,,Kutná Hora-Karlov-chodnik pro pěší". Oceněný soupis prací a výkaz výměr tvoří přílohu této
smlouvy.

Celková cena díla v KČ
Celková cena díla bez DPH 5798042,63
DPH dle právních předpisů v době podpisu této smlouvy 1217588,95
Celková cena díla včetně DPH 7015631,58

2. Tato cena je stanovena jako cena konečná, nejvýše přípustná, která platí po celou dobu
zhotovování díla a zahrnuje veškeré práce, dodávky a Činnosti vyplývajÍcÍ ze zadávacích podkladů
a o kterých zhotovitel podle svých odborných znalostí vědět měl, že jsou k řádnému a kvalitnímu
provedení, dokončení a zprovoznění díla nutné. Nabídková cena obsahuje předpokládaný vývoj
cen a vývoj kurzů české koruny a platí po celou dobu zhotovováni díla a nemůže být změněna,
není-li v této smlouvě stanoveno jinak.

3. Cenu za provedeni díla je možné měnit pouze:
a) zjistI-Ii se v průběhu realizace díla skutečnosti, které nebyly v době podpisu této smlouvy

známy, a zhotovitel je nezavinil a ani nemohl předvídat či se zjistí skutečnosti, které jsou
odlišné od dokumentace předané objednatelem, přičemž tyto skutečnosti mají vliv na cenu
za provedenÍdíla,

b) zjistI-li se v průběhu realizace skutečnosti odlišné od dokumentace předané objednatelem
(neodpovídají geologické Udaje, apod.),

c) objednatel požaduje práce, které nejsou součásti předmětu díla,
d) objednatel požaduje vypustit některé práce z předmětu díla,
e) bude-li objednatel požadovat jiný druh dodávek nebo změnu materiálu, než tu, která byla

určena projektovou dokumentací nebo položkovým rozpočtem,
kdy:
· nebude-li některá část díla v důsledku sjednaných méněprací provedena, bude cena za

provedení díla snížena, a to odečtením veškerých nákladů na provedení těch části díla,
které v rámci méněprací nebudou provedeny. Náklady na méněpráce budou odečteny ve
výši součtu veškerých odpovjdajÍcÍch položek a nákladů neprovedených dle položkového
rozpočtu, který je součásti nabídky zhotovitele podané na předmět plnění v rámci
výběrového/ zadávacího řIzenI příslušné zakázky. Nedojde-li mezi oběma stranami
k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu provedených prací a dodávek, je
zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce, u kterých nedošlo k rozporu;

· přičtením veškerých nákladů na provedenítěch části díla, které objednatel nařídil formou
vIcepracI provádět nad rámec množství nebo kvality uvedené v projektové dokumentaci
nebo položkovém rozpočtu. Náklady na vícepráce budou účtovány podle odpovidajIcIch
jednotkových cen položek a nákladů dle položkového rozpočtu a množství
odsouhlaseného objednatelem. Náklady na vícepráce, které nejsou stanoveny
jednotkovými cenami položek v nabídkovém položkovém rozpočtu, budou účtovány dle
aktuálního ceníku URS ve výši max. 100 % těchto sborníkových cen;

f) v případě změny výše DPH v důsledku změny právních předpisů.
4. Zhotovitel tímto prohlašuje, že cena díla respektuje kvaHtativní parametry stanovené projektem

resp. výkazem výměr.
5. Vícepráce či záměny materiálů budou provedeny na základě dodatku ke smlouvě na podkladě

cenového návrhu zpracovatele. Vícepráce budou uhrazeny zvláštní fakturou do dne vystavení
konečné faktury.

6. Za vícepráce jsou považovány práce, které přesahují předmět díla stanovený v ČI. 2 této smlouvy.
Za vícepráce nelze považovat práce, které nejsou výslovně uvedeny ve výkazu výměr a soupisu

-4-



prací, ale z povahy díla bylo zřejmé již při zadáníveřejné zakázky, že bude nezbytné je k řádnému
dokončení díla provést.

7. Cena za provedení díla v sobě nezahrnuje rezervu na nepředvídané práce, které nemohla
v dostatečném rozsahu postihnout projektová dokumentace stavby.

Článek 4

PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Objednatelem nebudou na cenu díla poskytována jakákoli plnění před zahájením prováděnÍdí|a.
2. Veškeré platby budou probíhat výhradně v českých korunách {KČ). Rovněž veškeré cenové údaje

budou uváděny v KČ.
3. Platby probihaji zásadně bezhotovostním způsobem na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této

smlouvy.
4. Cena díla bude uhrazena na základě měsIčnIch faktur (daňových dokladů) vystavených

zhotovitelem, které budou splňovat veškeré zákonné náležitosti daňového dokladu.
5. Přílohou každé faktury musí být zjišťovací protokol (soupis provedených prací), potvrzený

zástupcem objednatele ve věcech technických. Součástí konečné faktury musí být navíc protokol
o předání a převzetí díla bez vad a nedodělků.

6. Dodavatel je povinen fakturovat měsíčně dle soupisu skutečně provedených prací, a to až do výše
90% celkové ceny díla. Zbylou Část do výše 100% celkové ceny díla vyfakturuje až po předání a
převzetí díla bez vad a nedodělků.

7. Splatnost faktur je 30 dnů od doručeni faktury zadavateli. Splatnost faktur (pohledávek) začíná
běžet odsouhlasením faktury, která splňuje veškeré náležitosti a je řádně doložena přílohami.

8. Smluvní strany se dohodly na pětidenní lhůtě k odsouhlasenI faktur. V případě, že v této lhůtě
nebudou sděleny námitky, považuje se faktura za odsouhlasenou,

9. Objednatel je oprávněn vrátit bez zaplaceni fakturu, která neobsahuje náležitosti dle předchozího
ustanovení této smlouvy a to do 3 dnů od jejího doručení. Nová lhůta splatnosti začíná běžet
znovu po předložení řádně vystavené a odsouhlasené faktury objednateli.

Článek 5

DOBA PLNĚNÍ

1. Realizace bude probíhat v nás|edujÍcÍch termínech:
Zahájeni prací: 1. 5. 2022
Ukončení díla: 31.12.2022

Zhotovitel je oprávněn dokončit dílo i před sjednaným termínem. Termín dokončení díla je shodný
s terminem předáni díla bez vad a nedodělků objednateli,

2. Pokud při předání díla nebo části díla - objektu, budou zjištěny vady nebo nedodělky, uvede se
tato skutečnost v předávacím protokolu stavby a objednatel stanoví lhůtu pro jejich odstranění.
Do doby odstranění vad a nedodělků nevzniká zhotoviteli právo vystavit fakturu a objednatel
nemá povinnost uhradit cenu za provedení díla a ani neběžílhůta splatnosti. Po odstraněnívad a
nedodělků objednatel dílo převezme s tím, že doplní do předávacího protokolu stavby, že vady
byly odstraněny a dílo bez vad přebírá.

3. Lhůta pro provedení díla se přiměřeně prodlužuje pouze na základě dodatku ke smlouvě a to:
a. Vzniknou-li v průběhu provádění díla překážky z viny objednatele.
b. jestliže přerušení prací bude způsobeno vyšší mocí.
c. Při dodatečných požadavcích objednatele na další stavební úpravy.

-5-



4. Smluvnístrany nejsou odpovědny za důsledky nesplnění svých závazků včas a řádně, je-li příčinou
takovéhoto nesplnění vyšší moc.

5. Vyšší mocí se pro účely této smlouvy rozumí okolnosti vy|učujÍcÍ odpovědnost, tzn. událost nebo
okolnost či následek takovéto události nebo okolnosti, která je objektivně mimo možnou kontrolu
dotčené smluvní strany, a které nemohlo být zabráněno péči či schopnosti, jež lze rozumně
požadovat (např. změna obecně závazných předpisů, rozhodnutí orgánů státní správy,
nepředvídatelné nevhodné klimatické podmínky apod., živelná katastrofa, válka, apod.).

Článek 6

PROVÁDĚNÍ DÍLA

1. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době.

2. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví při práci pracovníků, kteří
provádějí práci ve smyslu předmětu smlouvy, a zabezpečuje jejich vybavení ochrannými
pomůckami. Zhotovitel je povinen zabezpečit proškolenI předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví
při práci {dále jen BOZP) každého pracovníka na staveništi. Zhotovitel je povinen plnit veškeré
zákonné povinnosti v oblasti BOZP ve smyslu § 101 zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve
znění pozdějších předpisů, v návaznosti na zákon č. 309/2006 Sb., o zajištěni dalších podmínek
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel je dále povinen
dbát pokynů koordinátora BOZP a poskytnout mu veškerou zákonem upravenou součinnost
k zajištění povinnosti v oblasti BOZP. Odpovědnost za veškeré škody (věcné, na zdraví apod.),
k nimž dojde v důsledku porušení tohoto ustanoveni, nese zhotovitel v plném rozsahu. jestliže
objednatel zjistí, že při prováděni díla zhotovitel opakovaně porušuje toto smluvní ustanoveni, má
objednatel právo na okamžité zastaveni prací a po písemném upozornění na odstoupeni od této
smlouvy.

3. Objednatel nebo jím pověřený zástupce je oprávněn kontrolovat provádění díla. zjistI-li, že
zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn zastavit
prováděné práce a dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním
a dílo prováděl řádným způsobem. jestliže zhotovitel tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu
poskytnuté a postup zhotovitele by vedl nepochybně k porušení smlouvy, má objednatel právo
od smlouvy odstoupit.

4. Zhotovitel se zavazuje na převzatém staveništi, vjezdech a výjezdech z něho udržovat pořádek a
čistotu a je povinen odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi. Zhotovitel se zavazuje
uhradit veškeré pokuty vzniklé v souvislosti s porušením tohoto ustanoveni.

5. zjistI-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu s jeho požadavky, je oprávněn dožadovat
se odstraněni závad. Nejsou-li závady v přiměřené lhůtě stanovené objednatelem odstraněny, má
objednatel právo na okamžité zastaveni prací a odstoupeni od smlouvy.

6. Zhotovitel zodpovídá za práci poddodavatelských subjektů, jako by je prováděl sám.

7. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho poddodavatelů majÍcÍ
přIsIušnou kvalifikaci. Doklad o příslušné kvalifikaci pracovníků je zhotovitel na požádání
objednatele povinen předložit, a to nejpozději do 2 pracovních dnů od písemné žádosti
objednatele.

8. Zhotovitel při předáni staveniště zapíše do Zápisu o předání staveniště seznam svých
poddodavatelů v souladu s nabídkou. Pokud zhotovitel bude chtít provádět stavbu pomocí
poddodavatelů, které neuvedl v nabídce, je povinen oznámit změnu poddodavatele zápisem do
stavebního deníku objednateli. Samotná změna poddodavatele podléhá odsouhlaseni
objednatele. Objednatel do 5 pracovních dnů ode dne zápisu do stavebního deníku rozhodne o
tom, zda změnu poddodavatele akceptuje nebo odmítne, přičemž odmjtnutÍ nesmí být

-6-



bezdůvodné. Akceptaci objednatele o změně poddodavatelů se rozumí zápis ve stavebním deníku
podepsaný zástupci obou smluvních stran.

9. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu výstavby" bude mít sjednáno pojištění odpovědnosti za
Škodu nebo jinou újmu způsobenou zhotovitelem při výkonu činnosti třetí osobě s minimálním
limitem pojistného plněni ve výši ceny díla a s podílem spoluúčasti zhotovitele ve výši min.
20.000,-KČ. Zhotovitel se zavazuje předložit objednateli na vyžádání kopii této pojistné smlouvy,
a to do 7 kaiendářnlch dni. Zhotovitel i objednatel se dále zavazuji uplatnit pojistnou událost u
pojišťovny bez zbytečného odkladu.

10. Stavební deník je povinen vést zhotovitel dle podmínek a v rozsahu ustanovení zákona č.
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů.

11. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele nebo jím pověřeného zástupce min. 3 pracovni dny
předem zápisem do stavebního deníku ke kontrole a k prověření prací, které v dalším postupu
budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými. Neučiní-li tak, je povinen na žádost objednatele
odkrýt práce, které byly zakryty nebo které se staly nepřístupnými na svůj náklad. Nedostaví-li se
objednatel ke kontrole přes včasné písemné vyzvání, je zhotovitel oprávněn předmětné práce
zakrýt. Bude-li objednatel dodatečně požadovat jejich odkrytí, je zhotovitel povinen tak učinit na
náklady objednatele. Pokud se však zjistí, že práce nebyly řádně provedeny, nese náklady spojené
s dodatečným odkrytím prací, opravou chybného stavu a následným zakrytím zhotovitel.

12. Zhotovitel se zavazuje a ručíza to, že při realizacidíla nepoužije žádný materiál,o kterém je v době
jeho užití známo, že je škodlivý. Pokud tak zhotovitel učiní je povinen na písemné vyzvání
objednatele provést okamžitě nápravu a veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. stejně tak
se zhotovitel zavazuje, že k realizaci díla nepoužije materiály, které nemají požadovanou
certifikaci.

13. Zhotovitel nenioprávněn použít bez písemného souhlasu objednatele jiné materiály, technologie
nebo provést změny oproti projektové dokumentaci.

14. Objednatel zajistí na stavbě výkon Technického dozoru investora {dále jen ,,TDI"), který stanoví
zásady kontroly zhotovitelem prováděných prací a podrobnosti organizace kontrolních dnů.
Zhotovitel je povinen poskytnout TDI veškerou potřebnou součinnost. Kontrolní dny budou
svolávány TDI minimálně jedenkrát za 14 dni, dále dle dohody.

15. Autorský dozor a koordinátora BOZP, v případě potřeby vyp|ývajÍcÍ z právních předpisů, zajišťuje
objednatel.

Článek 7

STAVENIŠTĚ

1. Objednatel předá zhotoviteli staveniště nejpozději do 10 kalendářních dnů ode dne doručeni
písemné výzvy zhotoviteli vedoucí k zajištění potřebné součinnosti objednateli.

2. Zhotovitel je povinen si zajistit řádné vytýčení staveniště a během výstavby řádně pečovat
c základní směrové a výškové body, a to až do doby předání díla objednateli. Zhotovitel si na svoje
náklady zajisti i vytýčení jednotlivých stavebních objektů a odpovídá za jejich správnost.

3. Zhotovitel si na základě podkladů, které mu předá objednatel, zajistivytýčení podzemních vedeni
v prostoru staveniště a bude dodržovat podmínky správců a vlastníků síti po celou dobu výstavby.

4. Veškerá potřebná povoleni k užívánÍ veřejných ploch, případně překopů komunikací zajišťuje
zhotovitel a nese náklady s tím spojené. Tyto náklady jsou součástí sjednané ceny díla.

5. jestliže v souvislosti se zahájením prací staveniště bude třeba umístit nebo přemístit dopravní
značky podle předpisu o pozemních komunikacích, obstará tyto práce zhotovitel. Zhotovitel
zodpovídá i za uNst'ování, přemÍsťováni a udržování dopravních značek v souvislosti s průběhem
provádění prací a všechny náklady s tím spojené jsou zahrnuty ve sjednané ceně díla.

-7-



6. Zhotovitel je povinen udržovat na staveništi pořádek a je povinen odstraňovat odpady a nečistoty
vzniklé jeho činnosti v souladu s platnými právními předpisy. Pokud během realizace díla dojde
k poškození stávajicích objektů či okolnIch zařIzení vinou zhotovitele, zavazuje se zhotovitel vše
uvést do původního stavu. Zhotovitel se zavazuje uhradit veškeré pokuty vzniklé v souvislosti
s porušením tohoto ustanoveni.

7. Zhotovitel v případě potřeby zajistí střežení staveniště a v případě potřeby i jeho oplocení nebo
jiné vhodné zabezpečení. Náklady s tím spojené jsou zahrnuty ve sjednané ceně díla.

8. Zhotovitel zajistí na své náklady odběrná místa energií včetně měření odběrů.

9. Objednatel má právo nezahájit přejímací řIzenI, není-li na staveništi pořádek, nebo není-li
odstraněn ze staveniště odpad vzniklý při stavebních pracích apod.

10. Nejpozději do 5 pracovních dnů po odevzdáni a převzetí díla je zhotovitel povinen vyklidit
staveniště a upravit jej dle projektu stavby. Pokud staveniště v dohodnutém termínu nevyklidí
nebo jej neupraví do sjednaného stavu, je objednatel oprávněn fakturovat zhotoviteli smluvní
pokutu dle ČI. 10., a to až do vyklizení staveniště.

11. Provozní, sociální a případně i výrobni zařIzenI staveniště zabezpečuje zhotovitel. Náklady na
projekt organizace výstavby, vybudováni, zprovoznění, údržbu, likvidaci a vyklizení zařízenI
staveniště jsou zahrnuty ve sjednané ceně díla.

Článek 8
PŘEDÁNÍA PŘEVZETÍ DÍLA

1. Zhotovitel je povinen písemně oznámit nejpozději 10 pracovních dnů předem, kdy bude dílo
připraveno k předáni. Objednatel je pak povinen nejpozději do 3 pracovních dnů od terminu
stanoveného zhotovitelem zahájít přejImacI řízení a řádně v něm pokračovat.

2. Oznámí-li zhotovitel objednateli, že dílo je připraveno k předání a při přejÍmacím řIzenI se zjisti, že
dílo není podle podmínek smlouvy ukončeno či připraveno k odevzdání, je zhotovitel povinen
uhradit objednateli veškeré náklady s tím vzniklé nebo smluvní pokutu ve výši dle této smlouvy.
Objednatel si zvoli, který způsob uplatní.

3. Zhotovitel je povinen připravit a doložit u přejhnacího řIzení všechny předepsané doklady dle
zákona č. 183/2006 Sb., o územním pIánovánI a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů a
doklady, které jsou nutné pro vydání vyjádřeni dotčených orgánů. Bez těchto dokladů nelze
považovat dílo za dokončené a schopné předáni.

4, O průběhu přejhnaciho řIzenI pořIdI objednatel zápis, ve kterém se mimo jiné uvede i soupis vad
a nedodělků, pokud je dílo obsahuje, s terminem jejich odstraněni. Pokud objednatel odmítne dílo
převzít, je povinen uvést do zápisu svoje důvody.

5. Dílo je považováno za ukončené po ukončení všech prací uvedených v ČI. 2. této smlouvy, pokud
jsou ukončeny řádně a včas a zhotovitel předal objednateli doklady uvedené v ČI. 8. 3. této
smlouvy a povrch všech pozemků tvořÍcÍch staveniště je vyčištěn a uveden do předepsaného
stavu. Pokud jsou v této smlouvě použity terminy ukončení díla nebo předáni, rozumí se tím den,
ve kterém dojde k oboustrannému podpisu předávacího protokolu.

6. Objednatel má právo převzít i dílo, které výkazuje drobné vady a nedodělky, které samy o sobě
ani ve spojenis jinými nebráni řádnému užÍvanÍ díla. V tom případě je zhotovitel povinen odstranit
tyto vady a nedodělky v termínu uvedeném v zápise o předáni a převzetí díla. Objednatel není
povinen převzít dílo vykazujÍcÍ vady nebo nedodělky.

7. Vadou se pro účely této smlouvy rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu nebo parametrech díla,
stanovených projektem stavby, touto smlouvou a obecně závaznými předpisy. Nedodělkem se
rozumí nedokončená práce oproti projektu stavby.

-8-



8. Zhotovitel je povinen v přiměřené lhůtě odstranit vady a nedodělky, i když tvrdí, že za uvedené
vady a nedodělky neodpovídá. Náklady na odstranění v těchto sporných případech nese až do
rozhodnutí soudu zhotovitel. Zhotovitel je povinen nastoupit k odstraněni vad a nedodělků
v přiměřené lhůtě podle povahy vady nebo nedodělku, nejpozději však do 10 kalendářních dnů
od obdržení písemného oznámeni objednatele. Za písemné oznámení objednatele se považuje
i zápis v protokole o předání a převzetí díla.

Článek 9

JAKOST DÍLA, ZÁRUKA

1. Zhotovitel ručí za úplné a kvalitní provedeni a funkci předmětu díla v rozsahu a parametrech
stanovených závaznými ustanoveními v zadávací a projektové dokumentaci a v ustanoveních této
smlouvy a jejich příloh a dodatků.

2. Smluvní strany se dohodly, že záruční doba činí 60 měsíců od předání díla bez vad a nedodělků.
Záruční lhůta pro stroje, zařIzenI a výrobky, u kterých je záruční lhůta poskytována jejich výrobci
v samostatném záručním listu, se sjednává v délce lhůty poskytované výrobcem, nejméně však v
délce 24 měsíců.

3. Záruční lhůta počíná běžet dnem odstranění poslední vady a nedodělku vyplývajIcího z protokolu
o předání a převzetí díla. Záruční doba oprávněně reklamovaných částí díla se prodlužuje o dobu
rovnajÍcÍse počtu dnů ode dne uplatnění reklamace do dne jejího konečného vyřízení, Pokud bylo
na základě reklamace dodané technické zařIzenI úplně vyměněno, platí pro něj nová záruční doba
v plné délce.

4. Vadou se pro účely této smlouvy rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu nebo parametrech díla,
stanovených projektem stavby, touto smlouvou a obecně závaznými předpisy. Nedodělkem se
rozumí nedokončená práce oproti projektu stavby.

5. Reklamací se rozumí uplatněni práv objednatele z odpovědnosti za záruční vady, učiněné formou
písemného podání adresovaného do sídla zhotovitele, označeného výslovně jako reklamace a
obsahujÍcÍ popis reklamované vady, popř. toho, jak se projevuje. Reklamaci může objednatel
podat kdykoliv v době plynutí záruční doby.

6. Zhotovitel přejímá záruku za to, že jeho výkony, práce a dodávky mají v okamžiku přejímky díla a
po celou záruční dobu vlastnosti, odpovjdajÍcÍ technickým pravidlům a normám obvyklým pro
předmět díla. Zhotovitel nese zodpovědnost za kvalitu, funkčnost dodávek, provedení konstrukcí
a výkonů.

7. Zhotovitel nezodpovídá za vady na díle vzniklé nedostatečnou údržbou, neprováděním
předepsa ného provozního servisu, nesprávnou manipulací se zařIzenIm a přirozeným
opotřebením.

8. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, jestliže tyto vady byly způsobeny použitím věcí předaných mu
ke zpracování objednatelem v případě, že zhotovitel ani při vynaložení odborné péče nevhodnost
těchto věcí nemohl zjistit nebo na ně upozornil a objednatel na jejich použití trval. Zhotovitel
rovněž neodpovídá za vady způsobené dodržením nevhodných pokynů daných mu objednatelem,
jestliže zhotovitel na nevhodnost těchto pokynů objednatele písemně upozornil a objednatel na
jejich dodrženi trval nebo nemohl-li zhotovitel tuto nevhodnost zjistit ani při vynaloženi odborné
péče.

9. Zhotovitel se zavazuje k odstranění reklamované vady do 3 pracovních dnů od data reklamačního
protokolu (příp. v přiměřeném terminu s ohledem na technologii odstranění reklamované vady),
popř. do 24 hodin, jde-li o vadu způsobujÍcÍ havarijní stav. Vady majÍcÍ vliv na zásobování vodou,
odvádění odpadních vod a čištěni odpadních vod je zhotovitel povinen odstranit v době do 24
hodin od nahlášeni. Pokud zhotovitel vady ve stanovené lhůtě neodstraní, je objednatel oprávněn
zajistit si odstranění vady u jiného zhotovitele a zhotovitel je povinen uhradit objednateli
náklady takto vzniklé.

-9-



10. Do 3 pracovních dnů po odstranění vady je objednavatel povinen vydat zhotoviteli potvrzení, ke
kterému dni byla vada odstraněna a jakým způsobem.

11. Za vyřIzenI reklamace části díla provedené zhotovitelovým poddodavatelem je vždy odpovědný
přímo zhotovitel a nikoliv jeho poddodavatel. Zhotovitel nesmí v takovém případě vyřízeni
reklamace odmítat poukazem na to, že reklamovanou část díla provedl jeho poddodavatel a
odkazovat objednatele na něho, nýbrž reklamaci i v tomto případě řádně vyřídit. Nároky
zhotovitele za jeho poddodavatelem z tohoto titulu nejsou předmětem této smlouvy a zhotovitel
si je vypořádá samostatně.

12. Kvalitativní a dodací podmínky jsou určeny především všemi platnými en, ČSN, projektem, touto
smlouvou a dále přís|ušnými právními předpisy a případně jinými normami, které jsou účinné a
platné v České republice. Platné ČSN i přes ukončení jejich závaznosti budou oběma stranami
respektovány.

Článek 10

SMLUVNÍ POKUTY

Smluvní strany se dohodly na nás|edujÍcÍch smluvních pokutách:
1. Při prodlení s termínem zahájeni prací je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu

ve výši 0,05% z ceny díla bez DPH za každý i započatý den prodlení.
2. Při nedodrženi předpisů BOZP v průběhu realizace stavby je objednatel oprávněn účtovat

zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000,-KČ bez dph za každý takový případ porušení zjištěný
koordinátorem BOZP a uvedený v Zápisu z kontrolnIho dne koordinátora BOZP.

3. Při změně poddodavatele provedené bez souhlasu objednatele, je objednatel oprávněn účtovat
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 20.000,-KČ bez dph za každý takový zjištěný případ porušení
této povinnosti.

4. Při prodlení objednatele s platbou faktur je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli úrok
z prodlení ve výši 0,015% z dlužné částky bez DPH za každý i započatý den prodlení.

5. Při prodlení s terminem ukončeni a předáni díla je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli
smluvní pokutu ve výši 0,15% z ceny díla bez DPH za každý i započatý den prodlení až do dne
úspěšného předání a převzetí díla.

6. Při prodlení s vYk|izenjm staveniště je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu
ve výši 5.000,- kč bez dph za každý i započatý den prodlení až do úplného vyklizeni staveniště dle
této smlouvy.

7. Při prodlení s terminem odstranění přejímkových vad a nedodělků dohodnutých v předávacím
protokolu, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000,- bez DPH za
každý nedodělek či vadu, u nichž je v prodlenía zároveň za každý izapočatý den prodlení u tohoto
nedodělku či vady až do dne jejich odstranění včetně.

8. Při prodlení s terminem odstranění vadV, která se projevila v záruční době je objednatel
oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000,- bez dph za každý i započatý den
prodlení. V případě, že se jedná o vadu, která brání řádnému užívánÍ díla, případně hrozí
nebezpečí škody velkého rozsahu (havárie) je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní
pokutu ve výši 10.000,- bez dph za každý i započatý den prodlenI.

9. V případě, že zhotovitel nedodrží či nesplní jinou povinnost vyplývajÍcÍ mu z této smlouvy, než
která je uvedena v předchozích odstavcích tohoto článku, je objednatel oprávněn účtovat
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 10.000,-KČ bez dph za každý jednotlivý zjištěný případ/ za každý
i započatý den prodlení, porušení povinností.

10. V případě, že objednateli vznikne z ujednání této smlouvy nárok na smluvní pokutu nebo jinou
majetkovou sankci vůči zhotoviteli, je objednatel oprávněn odečíst tuto částku z jakéhokoliv
daňového dokladu, případně z pozastávky a snížit o ni částku k úhradě.

11. Smluvní pokutu vyúčtuje oprávněná strana do 14 dni od jejího zjištěni a zapsáni ve stavebním
deníku, či jiným prokazatelným způsobem a druhá strana je povinna uhradit tuto smluvní pokutu
nejpozději do 14 dnů od obdržení vyúčtování.

-10-



12. Ustanovenio smluvní pokutě neruší právo objednatele na náhradu škody a ušlého zisku, které mu
vzniknou prodlenIm zhotovitele.

Článek 11
VLASTNICTVÍ K DÍLU, ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU

1. Vlastníkem zhGtovovanéhc díla je od počátku objednatel.
2. Vlastníkem zařízeni staveniště, včetně všech používaných strojů, mechanismů a dalších věcí

potřebných k provedení díla, je zhotovitel, který nese nebezpečí škody na těchto věcech bez
ohledu na zaviněrií. Zhotovitel je odpovědný za svůj uskladněný a zabudovaný materiál, výrobky
a zařIzenI.

3. Veškeré podklady, které byly objednatelem zhotoviteli předány, zůstávají v jeho vlastnictví a
zhotovitel za ně zodpovídá od okamžiku jejich převzetí jako skladovatel a je povinen je vrátit
objednateli po splnění svého závazku.

4. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel od okamžiku převzetí staveniště do dne předání díla a
jeho převzetí objednatelem, nese nebezpečí škody na zhotovovaném díle.

5. Odpovědnost za Škodu na zhotovovaném díle nebo jeho části nese zhotovitel v plném rozsahu až
do dne předání a převzetí díla.

6. Pokud činnosti zhotovitele, osob použitých při prováděni díla nebo činností jeho poddodavatelů
dojde ke způsobení škody objednateli, třetím osobám nebo na životním prostředí z titulu
prokázaného opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajÍcÍch z právních předpisů,
technických norem nebo z této smlouvy o dílo, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu
takto vzniklou škodu odstranit a není-li to možné, tak poškozenému finančně nahradit
způsobenou škodu či uhradit pokutu vyměřenou příslušným správním orgánem.

7. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatřeni potřebná k odvrácení škody nebo k jejich zmIrněnI.
V případě přerušeni realizace stavby provede zhotovitel veškerá opatření potřebná k odvráceni
škody za úhradu prokazatelných nákladů.

Článek12

UKONČENÍ SMLUVNÍHO VZTAHU

1. Smluvní vztah podle této smlouvy je možno ukončit oboustrannou dohodou nebo jednostranným
odstoupením od smlouvy. Odstoupeni od smlouvy je možné z důvodů zákonných nebo z důvodů
smluvních.

2. Za podstatné porušeni smlouvy ze strany zhotovitele se považuje:
- nepřevzetí místa plněni ve stanovené lhůtě,
- prodlenís plněním díla včetně jednotlivých milníků déle než 15 kalendářních dní,
- neumožnění objednateli provádět kontrolu provádění díla,

- prováděni díla v rozporu s projektovou dokumentací,
- nedodržování příslušných platných předpisů, ČSN a EN při prováděni díla,
- neodstraněni objednatelem zjištěných a zapsaných vad do stavebního deníku.

3. Objednatel si vyhrazuje právo na jednostranné ukončeni smluvního vztahu v případě, že:
- zhotovitel v nabídce uvedl nepravdivé údaje a tato skutečnost mohla mít vliv na výběr

nejvhodnějsi nabídky,
- zhotovitel pozbyde základní, profesní způsobilosti a technickou kvalifikaci pro plnění veřejné

zakázky,
- neobdržjfinančnÍ prostředky pro krytivýdajů plynoucIch z realizace veřejné zakázky, případně

tyto náklady budou označeny za nezpůsobilé, v tomto případě má zhotovitel nárok na
vyplacení odměny ve výši odpovídajÍcÍ rozsahu vykonané dodávky, Činnosti nebo stavebních
prací ke dni odstoupeni (vypořádání).

4. Pro případ odstoupení od smlouvy dohodly smluvní strany následujÍcÍ způsob vypořádání:

-11-



- zhotovitel vyhotoví soupis všech provedených prací v ocenění dle položkového rozpočtu,
rozhodného pro sjednáníceny díla,

- zhotovitel vykiidi staveniště, zejm. odveze veškerý nezabudovaný materiál, pokud nebude
dohodnuto jinak,

- zhotovitel vyzve objednatele k předáni nedokončeného díla, přičemž je objednatel povinen
zahájit přejImacI řIzenI do 3 kalendářních dnů od doručení výzvy,

- zhotovitel vystaví tzv. konečnou fakturu, v níž provede finanční vypořádání splátek na cenu
díla,

- objednatel uhradí cenu poskytnutého plněnido 30 dnů ode dne doručení daňového dokladu.

Článek 13

STAVEBNÍ DENÍK

1. Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště o pracích, které provádí, stavební deník
v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánováni a stavebním řádu, ve znění
pozdějších předpisů, do kterého je povinen zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plněni
smlouvy o dílo a v souladu s vyhláškou č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné
zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. Zejména
je povinen zapisovat údaje o časovém postupu prací, jejich jakosti, zdůvodnění odchylek
prováděných prací od projektu stavby apod. Povinnost vést stavební deník končí předáním a
převzetím stavby.

2. Stavební deník musí být stále přístupný na stavbě.
3. Zápisy do stavebního deníku čitelně zapisuje a podepíšuje stavbyvedoucí vždy ten den, kdy byly

práce provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zápisu. Mimo
stavbyvedoucího může do stavebního deníku provádět záznamy pouze objednatel, jím pověřený
zástupce, zpracovatel projektové dokumentace nebe příslušné orgány státní správy.

4. NesouhlasI-H stavbyvedoucí se zápisem, který učinil objednatel nebo jím pověřený zástupce,
případně zpracovatel projektové dokumentace do stavebního deníku, musí k tomuto zápisu
připojit svoje stanovisko nejpozději do 3 pracovních dnů, jinak se má za to, že s uvedeným zápisem
souhlasí.

5. Objednatel nebo jím pověřený zástupce je oprávněn se k zápisům ve stavebním deníku, učiněným
zhotovitelem vyjadřovat nejpozději do 3 pracovních dnů.

6. Stavební deník bude předán objednateli po ukončení stavby ke dni předánía převzetí stavby, a to
v jednom originále a jedné kopii.

7. Do deníku zhotovitele zapisuji oprávněné osoby objednatele všechny skutečnosti důležité pro
věcné, termínové i kvalitativní plněni díla. Případná rozporná stanoviska stran vyplývajÍcÍ ze zápisů
v deníku musí být řešena na nejbližším kontrolním dnu stavby.

Článek 14

POVINNOSTI ZHOTOVITELE

1. Zhotovitel je podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční
kontroly. Zhotovitel je povinen poskytnout požadova né informace a dokumentaci zaměstnancům
nebo zmocněncům poskytovatele dotace, Ministerstvu pro mÍstnÍ rozvoj ČR, Ministerstvu financí
ČR, auditnímu orgánu, Evropské komisi, Evropskému účetnímu dvoru, Nejvyššímu kontrolnImu
úřadu a dalším oprávněným orgánům státní správy a vytvořit výše uvedeným orgánům podmínky
k provedení kontroly vztahujÍcÍ se k předmětu díla a poskytnout jim součinnost. Zhotovitel je

-12-



povinen archivovat originálnI vyhotoveni smlouvy včetně jejích dodatků, originály účetních
dokladů a dalších dokladů vztahujÍcÍch se k realizaci předmětu této smlouvy po dobu 10 let od
ukončení plněni této smlouvy, minimálně však do roku 2028. Po tuto dobu je zhotovitel povinen
umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektů provést kontrolu dokladů souvisejÍcÍch
s plněním této smlouvy.

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním údajů podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přís'tupu
k informacím, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů,
ve znění pozdějších předpisů.

3. Zhotovitel je povinen poskytovat objednateli na jeho vyžádání jakékoliv dokumenty potřebné pro
monitoring realizace díla, a to do 5 pracovních dnů od požádánIobjednatele.

4. Zhotovitel je povinen do 10 dnů od podpisu této smlouvy předložit zadavateli pojistnou smlouvu
na pojištění stavby {tzv. Stavební a montážní pojištěni), a to ve výši odpovídajÍcÍ min. hodnotě
realizované stavby a s platností na dobu stavby l do nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí.

5. Zhotovitel je povinen splňovat základni, profesní způsobilost a technickou kvalifikaci po celou
dobu realizace díla {p|něnÍveřejné zakázky).

6. V případě, kdy v souvislosti s realizací díla (např. při demolici, bourání stávajIcIch objektů) vznikne
kovový odpad (železo, barevné kovy), je zhotovitel povinen tento odpad odvézt do sběrného místa
(sběrny surovin), které ho vykoupí. Získaná peněžní částka náleží objednateli, pokud nebude
dohodnuto jinak.

7. V případě, kdy v souvislosti s realizaci díla vznikne odpad (např. při kácení dřevin), je zhotovitel
povinen pokácenou dřevní hmotu uložit na předem sjednané úložiště, štěpka pocházejÍcÍ ze
štěpkování větví bude zlikvidována zhotovitelem, hmota vzniklá frézováním pařezů bude rovněž
zlikvidována zhotovitelem. Dřevní hmota je majetkem vlastníka pozemku.

Článek 15

SOUČINNOST SMLUVNÍCH STRAN

1. Smluvní strany jsou povinny se účastnit pravidelných kontrolních dnů, reagovat na zápisy ve
stavebním deníku v přiměřených lhůtách a respektovat stanoviska nejen druhé smluvnístrany, ale
i dotčených orgánů státní správy (např. státního stavebního dohledu, ochrany životního prostředí,
apod.).

2. Ostatní součinnost bude dohodnuta při kontrolách stavby nebo na kontrolních dnech.

3. Zhotovitel bere na vědomí, že toto Dílo bude spolufinancováno z veřejných prostředků - ze
Státního fondu dopravní infrastruktury s názvem: ,,Kutná Hora - Karlov - chodník pro pěší" -
ISPROFOND 5217510458.

4. zhotovitel si je vědom, že dle oprávnění SFDI na výkon práva kontroly u zhotovitelů Akce
s názvem: ,,Kutná Hora - Karlov - chodník pro pěší" - ISPROFOND 5217510458 je povinen ve vztahu
k poskytnutým finančním prostředkům poskytnout v tomto ohledu objednateli, tak i příslušným
kontrolním orgánům veškerou potřebnou součinnost.

Článek 16

USTANOVENÍ ZÁVĚREČNÁ

1. Smluvní strany jsou s textem této smlouvy dokonale obeznámeny a prohlašují, že plně odpovídá
jejich vůli.

2. Prohlašují dále, že uzavÍrajÍ tuto smlouvy svobodně a vážně, nikoliv v tísni, omylu či za nápadně
nevýhodných podmínek, což svými podpisy rovněž potvrzují.

3. Změny a doplnění této smlouvy jsou přípustné pouze formou písemných dodatků.
4. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu, účinnosti dne jejího zveřejněni v registru smluv.
5. Objednatel a zhotovitel se zavazují, že obchodní a stavebně-technické informace, které jim byly

svěřeny smluvním partnerem, nezpřÍstupnj třetím osobám bez písemného souhlasu druhého

-13-



smluvního partnera, považují je za důvěrné a nezneužijí těchto informací pro jiné účely než pro
plnění předmětu této smlouvy.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech shodných výtiscích s platností originálu, oboustranně
podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. Objednatel přebírá dvě a zhotovitel dvě
takto podepsaná vyhotoveni.

7. Nedílnou součást této smlouvy tvoří:
Příloha č. l: položkový rozpočet díla
Příloha č. 2: Seznam poddodavatelů
Příloha č. 3: časový harmonogram realizace díla
Přl/oha č. 4: Smlouva na pojištěnlodpovědnosti

Účastníci nebudou jednotlivé při1ohy Č. 1 a č. 2 (položkový rozpočet díla a Seznam
poddodavatelů l smlouvy přikládat do nabídky' jako nedílné součásti smlouvy (návrh smlouvy
bude předložen bez příloh). Př//ohy Č. 1 a Č. 2 této smlouvy účastníci předkládaj/ samostatně
v jiné části nabídky.
Příloha č. 3 a č. 4 bude součást/nabídky.

Smlouva bude zveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.
Tato smlouva byla schválena usnesením rady města č. R/39/22 ze dne 12.1.2022

V Kutné Hoře dn, ib V Kutné Hoře dne 2^'" 4·

starosta města
za objednatele

STAVONEL spol. S r.o.
za zhotovitele

-14-



REKAPITULACE STAVBY
ÓU

Stavba: Kutná Hora - Karlov - chodník pro pěší

k.ú. Kutná Hora (677 710)

ada\, t
Město Kutná Hora, Havličkovo nám.552/1, Kutná Hora

STAVONEL spol. S r.o.

MILOTA Kladno spol.s r.o.,Hut'ská 1557, Kladno

Ci
(P

7"
P

6.12.2021
éj

F

00236195 m

25737082
CZ25737082

47550961

04594932

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy Urs. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava'
označeny popisem 'CS Urs' a úrovní příslušného kalendářního poloietľ. Veškeré další informace vymezujicI popis a podmínky použití těchto
položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce
Cenové a technické podmínky._x000D,_

Cena bez DPH 5 798 042,63

Cena s DPH v CZK 7 015 631,58!

<Á

Strana 1 z 32



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Stavba: Kutná Hora - Karlov - chodník pro pěší

k.ú. Kutná Hora (677 710)

Město Kutná Hora. Havličkovo nám.552/1, Kutná Hora

STAVONEL spol. S r.o.

6. 12. 2021

MILOTA Kladno spol.s
r.o.,Huťská 1557, Kladno

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH jczK] Typ

Náklady stavby celkem

SO 101
SO 102
SO 201
SO 401
SO 900

Zpevněné plochy
Dopravní značeni
Opěrné zdi
Veřejné osvětlení
Vedlejší rozpočtové náklady

5 798 042,63 7 015 631,58

Strana 2 z 32 t · b



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

SO 101 - Zpevněné plochy

822 27 3
k.ú. Kutná Hora (677 710)

Město Kutná Hora, Havlíčkovo nám.552/1, Kutná Hora

Lha e

STAVONEL spol. S r.o.

F
MILOTA Kladno spol.s r.o.,Huťská 1557, Kladno

6. 12.2021

00236195

25737082
CZ25737082

47550961

04594932

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy Urs. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová
soustava' označeny popisem 'es Urs' a úrovni příslušného kalendářního pololetí, Veškeré další informace vymezující popis a podmínky
použiti těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-
urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

Cena bez DPH

nizen

jcena s dph v czk
L. __.-__

Strana 3 z 32



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

SO 101 - Zpevněné plochy

k.ú. Kutná Hora (677 710)

Město Kutná Hora, Havlíčkovo nám.552/1, Kutná Hora

C Z STAVONEL spol. S r.o.

6. 12. 2021

MILOTA Kladno
spot.s r.o.,Hut'ská
1557, Kladno

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem

HSV - Práce a dodávky HSV

1 - Zemní práce

4 - Vodorovné konstrukce

5 - Komunikace

8 - Trubní vedení

9 - Ostatní konstrukce a práce, bouráni

997 - Přesun sutě

998 - Přesun hmot

Strana 4 z 32



SOUPIS PRACÍ

1.'ř

SO 101 -Zpevněné plochy

k.ú. Kutná Hora (677 710)

Město Kutná Hora, Havlíčkovo nám.552/1, Kutná Hora

h Z STAVONEL spol. S r.o.

6, 12. 2021

MILOTA Kladno
spol.s r.o.,Huťská
1557, Kladno

PČ Typ Kód Popis MJ

Náklady soupisu celkem

d HSV Práce a dodávky HSV

d 1 Zemní práce
Rozebrání dlažeb a dílců vozovek a ploch s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s

1 K 113106292 naložením na dopravní prostředek, s jakoukoliv výplni spár strojně plochy jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 ze m2
silničních dílců jakýchkoliv rozměrů, s ložem z kameniva nebo živice se spárami zalitými cementovou maltou

Množství j.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

93,000

2 K 113107162

93,000

m2 58,000

58,000

m2 58,0003 K 113107181

"betonová přidlažba vozovky podél obruby" 93,0

Odstraněni podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 s přemístěMm hmot na
skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naloženlm na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tí.
vrstvy přes 100 do 200 mm

"chodníky - vrstva ochranná/podsyp" 58,0

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 s přemÍstěním hmot na
skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naloženIm na dopravní prostředek živičných, o ti. vrstvy do 50 mm

4 K 113107222

"chodník - vrstva krytu" 58,0
Odstraněni podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m2 s přemjstěnÍm hmot na skládku na
vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o ti. vrstvy přěs m2
100 do 200 mm

58,000

325,000

5 K 113107231

"vozovky - vrstva ochranna/podsyp" 325,0
Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m2 s přemktěním hmot na skládku na
vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z betonu prostého, o ti. vrstvy přes 100 do 150
mm

"vozovky - vrstva podkladu" 325,0

Odstraněni podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m2 s přemistěním hmot na skládku na
vzdálenost do 20 m nebo s nabženim na dopravní prostředek živičných, o ti. vrstvy přes 100 do 150 mm

325,000

m2 325,000

325,000

m2 325,0006 K 113107243

Strana 5 z 32



PČ Typ K6d Popis MJ

7 K 113201111

8 K 113202111

9 K 122251104

10 K 133254102

11 K 151101301

12 K 151101311

13 K 161111502

"vozovky - vrstva krytu" 325,0
Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naloženÍm na
dopravní prostředek chodníkových ležatých

"kamenné si|ničnl obruby š=25Qmm" 370,0
Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemistěnim hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na
dopravní prostředek z krajníků nebo obrubníků stojatých

"betonové obrubníky" 10,0
Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti l skupiny 3 přes 100 do 500 m3

"výkop pro konstrukci chodníku " výkop ve vozovce" 56,0+65,0
Hloubení zapažených šachet strojně v hornině třídy těžitelnosti l skupiny 3 přes 20 do 50 m3

'výkop pro vpusi" 4"1,5*1,5"1,5
Zřízeni rozepření zapažených stěn výkopů s potřebným přepažováním při pažení příložném, hloubky do 4 m

"pažení pro vpusti" 4"1,5*1,5*1,5
Odstraněni rozepření stěn výkopů s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od okraje výkopu pažení
přňožného, hloubky do 4 m

"pažení pro vpusti" 4*1,5*1,5*1 ,5

Svislé přemístění výkopku nošením bez naloženI, avšak s vyprázdněním nádoby na hromady nebo do
dopravního prostředku z horniny třídy těžitelnosti l skupiny 1 až 3, při hloubce výkopu přes 3 do 6 m

m

Množství j cena [czKj Cena celkem [czKj Cenová soustava

325,000

370,000

370,000

m 10,000

10,000

m3 121,000

121,000

m3 13,500

13,500

m3 13,500

13,500

m3 13,500

13,500

m3 13,500

13,500

14 K 162351103

"výkop pro vpusti" 4"1,5"1,5"1,5

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopevnim prostředku, bez naloženi
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti l skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 50 do m3
500 m

176,575

'!10_

15 K 162751114

"na mezideponii"
"odkopávky" 86,0+65,0
"šachty" 13,5
"z mezideponie na zpětné použitř
"zásyp vpustí" 12,075

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naloženi
výkopku, avšak se složením bez rozhrnuti z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 6 000 m3
do 7 000 m

151.000
13,500

12,075

152,425

iP ? :

VY

,'L

16 K 167151111

"na mezideponii"
"odkopávky" 86,0+65,0
"šachty" 13,5
"minus z mezideponie na zpětné použití"
"zásyp vpusti" -12,075
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny skojně nakládáni, množství přes 100 má m3
z hornin třídy těžitelnosti l, skupiny 1 až 3

151,000
13,500

-12,075

164,500

Strana 6 z 32



PČ Typ Kód Popis MJ Množství j.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

17 K 171201231

18 K 171251201

\,1

19 K 174151101

20 K 181111111

21 K 181951111

22 K 181951112
., PSt.

D 4
23 K 451573111

D 5
24 K 564851111

25 K 567124113

26 K 573191111

27 K 573211106

28 K 578143133

"z mezideponie na zpětné použiti"
"zásyp vpusti" 12,075
"z mezldeponie na skládku" 152,425
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do t
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

152,425"1,85
Uloženi sypaniny na skládky' nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného m3
tvaru

152,425
Zásyp sypaninou z jakékoliv hominy strojně s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh m3
nebo kolem objektů v těchto vykopávkách

"šachta pro novou vpusť' 4*(1,5'1,5"1,5 - 3.14"0.275"0,275"1,5)

Plošná úprava terénu v zemině skupiny 1 až 4 s urovnáním povrchu bez doplnění ornice souvislé plochy do 500
m2 při nerovnostech terénu přes 50 do 100 mm v rovině nebo na svahu do 1:5 m2

12,075
152,425

281,986

281,986

152,425

152,425

12,075

12,075

315,000

Úprava pláně vyrovnáním výškových razdIlů strojně v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 bez zhutnění

Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v hornině třídy těžitelnosti l, skupiny 1 až 3 se zhutněním

m2 315,000

m2 901,000

Vodorovné konstrukce
Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřěném výkopu z pisku a štěrkopísku do 63 mm m3

"vpusti" 4*1,5*1,5*0,1

Komunikace
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutněni ti. 150 mm m2

"chodník '· zámková dlažba" 714,0
Podklad ze směsi stmelené cementem SC bez dilatačních spár, s rozprostřením a zhutněním SC C 12/15 (PB m2
Ill), po zhutněni ti. 150 mm

1

"doplněni konstrukce vozovky. podkladní vrstva" 187,0
Postřik infiltrační kationaktivní emulzi v množství 1,00 kg/m2 m2

"doplnění konstrukce vozovky" 187,0
Postřik spojovací ps bez pc'sypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství 0,20 kg/m2 m2

"doplnění konstrukce vozovky" 187,0

Litý asfalt MA 11 (LAS) s rozprostřením z modifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m tí. 40 mm m2

0,900

0,900

714,000

714,000

187,000

187,000
187.000

187,000
187,000

187,000

187,000

187,000"doplněni konstrukce vozovky, vrstva K'ytu" 187,0

Strana 7 z 32



PČ Typ Kód Popis MJ MnožsNí j cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

29 K 578901112 Zdrsňovací posyp litého as",ä[tu z kameniva drobného drceného obaleného asfaltem se zavák»váním a
s odstraněním přebytečného materiálu s povrchu, v množství 6 kg/m2

"doplněni konstrukce vozovky, vrstva krytu" 187,0
Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší s ložem z kameniva těženého nebo
drceného ti. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením pkbytečného
materiálu na krajniá ti. 60 mm skupiny A, pro pbchy přes 300 m2

m2 187,000

187,000

30 K 596211113

31 M 59245018
"chodník - zámková dlažba" 714,0
dlažba tvar obdélh/k betonová 200x10Ox60mm pňrodnl

m2 714,000

714,000

m2 721,140

"ztratné 1%" 714.0" 1,01 721,140

D 8
32 K 877350310

33 M 28617183

34 K 895941111

35 M 59223850

36 M 59223860
L

37 M 59223862

V

38 M 59223856

39 M 59223864

40 K 899204112

41 M 55242320

42 M 59223874

Trubní vedení
Montáž tvarovek na kanalizačním plastovém potrubí z polypropylenu PP hladkého plnostěnného kolen ON 200 kus 4,000

"posun vpusti + zkráceni přípojek, náhrada tvarovek" 4

koleno kanahZačni PP SN16 45° DN 200

Zřízení vpusti kanalizačnI uliční z betonových dílců typ UV-50 normálni

,
"posun vpustí - montáž" 4

dno pr) u//čn/vpusťs yýtokovým otvorem betonové 45Ox33Qx50mm

hlt t m ,t'; . ,., KS l ,L'tQ ,uq'

"pouze u jedné vpusti náhrada poškozeného dílu" 1
skruž pro u/ičn/ vpusť střédová betonová 45Ox195x5Omm

"pouze u jedné vpusti náhrada poškozeného dílu" 1
skruž pro u/ični vpusť st/bdová betonová 450x295x50mm

"pouze u jedné vpusti náhrada poškozeného dílu" 1
skruž pro u//čn/ vpust' homl betonová 450x195x50mm

"pouze u jedné vpusti náhrada poškozeného dílu" 1
prstenec pro u/ičn/ vpusť YyK)vnávac/ betonový 39Qx6Ox13Umm

"pouze u jedné vpusti náhrada poškozeného dílu" 1
Osazení mříZí litinových včetně rámů a košů na bahno pro třídu zatľženi 0400, E600

"posun vpusti - montáž" 4
mříž vtoková litinová plochá 50Ox50(knm

"pouze u jedné vpusti náhrada poškozeného dílu" 1
koš vysoký pro uliční vpusti žárově FZ plech pid rám 5Oät3®mm

J S

4,000

kus 4,000

kus 4,000

4,000

kus 1,000

1,000

kus 1,000

1,000

kus 1,000

1,CK)O

kus 1,®0

1,000

kus L000

1,000

kus 4,000

4,000

kus 1ÁX)O

1,000
kus 1,000

Strana 8 z 32



P(J Typ Kód Popis MJ

43 K 899331111

44 K 899331999

D 9

45 K 916231213

46 M 59217031

47 K 916331112

48 M 59217011

49 K 919112213
l

50 K 919121211

51 K 919731122

52 K 919735112

D 997

53 K 997221551

"pouze u jedné vpusti náhrada poškozeného dílu" 1
výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením poklopu

"předpoklad u 2 vpustí dodatečná výšková úprava" 2
Zrušeni kanalizační vpusti, napojení přípojky k nové vpusti

Ostatní konstrukce a práce, bouráni
Osazeni chodníkového obrubníku betonového se zřIzenIm lože, s vyplněnIm a zatřením spár cementovou
maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého

kus

kus

m

Množství J oena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

1,000
2,000

2,000

4,000

375,000

obmbn/k betonový silniční 1CKXk15Ck250mm m

"ztratné 1%" 375,0*1,01
Osazení zahradního obrubníku &tonového s ložem ti. od 50 do 100 mm z betonu prostého tř, C 12/15 s boční
opěrou z betonu prostého tř. C 12/15 m

obrubník betonový zahradní' 500x50x20Omm m

"ztratné 1%" 650,0*1 ,01
Řezání dilatačnIch spár v živičném krytu vytvoření komůrky pro těsnÍcÍ zálivku šířky 10 mm, hloubky 25 mm m

Utěsněni dilatačních spár zálivkou za studena v cementobetonovém nebo živičném krytu včetně adhezního m
nátěru bez těsnicího profilu pod zálivkou, pro komůrky šířky 10 mm, hloubky 15 mm

Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu podél vybourané části komunikace nebo zpevněné plochy živičné m
ti. přes 50 do 100 mm

Řezání stávajicIho živičného krytu nebo podkladu hloubky přies 50 do 100 mm m

Přesun sutě
Vodorovná doprava suti bez nabžení, ale se sĹoženÍm a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na t
vzdálenost do 1 km

"kamenivo" 16,820+94,250
"živice" 5,684+102,700
"beton" 105,625
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i t
započatý 1 km přes 1 km

325,079
325,079"9 'Přepočtené koeficientem množství
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním z kusových materiálů, na t
vzdálenost do l km

"beton,dlaždice pňdlažby" 39,525
"kamenné obruby" 85.100
"beton.obmby" 2,050
"poškozené beton.díly stáv.vpusti" 0.097+0,040+0,057+O,Q40+0,027

378,750

378,750

650,000

656,500

656,500

381,000

381,000

381,000

381,000

325,079

111,070
108.384
105.625

2 925,711

325,079
2 925,711

126,936

54 K 997221559

55 K 997221561

39,525
85,100

2,050
0,261

Strana 9 z 32



PČ Typ Kód Popis MJ Množství j cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

56 K 997221569 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i
započatý 1 km přes 1 km

126.936
126,936"9 'Přepočtené koeficientem množství
Poplatek za uloženi stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z prostého betonu zatříděného do
Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01

"beton" 105,625
"beton,dlaždice přidlažby" 39,525
"beton.obrubyř' 2,050
"poškozené beton,dily stáv.vpustř 0,097+0,040+0,057+0,040+0,027
poplatek za uložení stavebnIho odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamen' zatříděného do
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

"kamenivo" 16,820+94,;!t)['
"kamenné obruby" 85,1 JI)
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02

t 1 142,424

126,936
1 142,424

t 147,461

105,625
39,525

2,050
0,261

t 196,170

111,070
85,100

t 108,384

57 K 997221861

58 K 997221873

59 K 997221875

"'J "živice" 5,684+102,700 108,384

D 998
60 K 998223011

Přesun hmot
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky
objektu t 318,245

Strana 10 z 32



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

SO 102 - Dopravní značení

822 29
k.ú. Kutná Hora (677 710)

Město Kutná Hora, Havlíčkovo nám.552/1, Kutná Hora

STAVONEL spol. S r.o.

MILOTA Kladno spots r.o.,Huťská 1557, Kladno

6.12.2021

00236195

25737082
CZ25737082

47550961

04594932

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy Urs. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová
soustava' označeny popisem 'es Urs' a úrovni přís|ušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky
použRI těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na \n\nw.cs-
urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

Cena bez DPH

|Cena s DPH v CZK
1__.._

Strana 1 1 z 32



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

SO 102 - Dopravní značení

k.ú. Kutná Hora (677 710)

Město Kutná Hora, Havlíčkovo nám.552/1, Kutná Hora

STAVONEL spol. S LO.

6. 12 2021

MILOTA Kladno
spol,s r.o.,Huťská
1557, Kladno

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem

HSV - Práce a dodávky HSV

9 - Ostatní konstrukce a práce-bouráni
998 - Přesun hmot

PSV - Práce a dodávky PSV

783 - Dokončovací práce - nátěry

Strana 12 z 32



SOUPIS PRACÍ

SO 102 - Dopravní značeni

k.ú. Kutná Hora (677 710)

Město Kutná Hora, Havličkovo nám.552/1, Kutná Hora

STAVONEL spol. S r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství

Náklady soupisu celkem

6. 12. 2021

MILOTA Kladno
spol.s r.o.,Huťská
1557, Kladno

j.cena [CZ¶ Cena celkem [CZK] Cenová soustava

D HSV

D 9

1 K 911331141

2 K 914111111

3 M 40445619

4 K 914511112

5 M 40445225

6 M 40445240
{'J

7 M 40445253

8 M 40445256

9 K 915211112

Práce a dodávky HSV

Ostatní konstrukce a práce-bouráni
Silniční svodidlo s osazením sloupků zaberaněnim ocelové úroveň zádržnosti H2 vzdálenosti sloupků do 2 m
jednostranné

"pouze montáž - posun svodidla" 35.0
Montáž svislé dopravní značky základní velikosti do 1 m2 objímkami na sloupky nebo konzoly

"zpětné osazeni, pouze montáž" 3
"nová značka" 1

zákazové, př/kazové dopravn/značky B1-B34, C1-15 50Omm

"zn.C7b" 1

Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m do hliníkové patky

"zpětné osazeni, pouze montáž" 3
"nová značka" 1

s/oupekpm dopravní značku Zn D 60mm v 3,5m
Ír ' T

patka pm sloupekAl D 6Omm

vlčko plastové na sloupek D 60mm

svorka up/nac/ na sloupek dopmvn/značky D 60mm

"2ks/značku" 4*2
Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem děhcí čára šířky 125 mm souvislá bílá retroreflexní

; .p if

"zn.V1a" 224,0

m 35,000

35,000
kus 4,000

3000
1,000

kus 1,000

1,000
kus 4,000

3,000
1ÁXJ0

kus 1,000

kus 1,000

kus 1,000

kus 8,000

8,000

m 224,000

224,000

Strana 13 z 32



PČ Typ Kód

10 K 915211122

11 K 915221112

12 K 915231112

'"l

13 K 915611111

14 K 915621111

15 K 966005311

16 K 966006132

17 K 966007113

D 998

18 K 998223011

D PSV

D 783
19 K 783301303

Popis

Vodorovné dopravní značeni stříkaným plastem děhcí čára šířky 125 mm přerušovaná bílá retroreHexni

"zn V2b" 248,0

Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem vodící čára bílá šířky 250 mm souvislá retrore¶exn1

MJ

m

Množství j,oena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

248,000

248,000

m 468,000

"zn.V4"468,0

Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem přechody pro chodce, šipky, symboly nápisy' bílé retrore¶exn1 m2

"zn.V5, V9a, V13a" 3,0+27,0+23,0
Předznačeni pro vodorovné značení stříkané barvou nebo prováděné z nátěrových hmot liniové dělicí čáry, m
vodicí proužky

224,0+248,0+468,0
Předznačeni pro vodorovné značeni stříkané barvou nebo prováděné z nátěrových hmot plošné šipky, symbo|yp m2
nápisy

Rozebráni a odshanění silničnIho zábradlí a ocelových svodidel s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost
do 10 m nebo s nabženim na dopravní prostředek, se zásypem jam po odstraněných sloupcích a s jeho m
zhutněním svodidla včetně sloupků, s jednou pásnicí silničnIho

Odstraněni dopravních nebo orientačních značek se sloupkem s uložením hmot na vzdálenost do 20 m nebo s kus
naložením na dopravní prostředek, se zásypem jam a jeho zhutněním s betonovou patkou

468,000

53,000

53,000

940,000

940,000

53,000

35,000

3,000

"posun značek do nové polohy" 3
Odstranění vodorovného dopravního značeni frézováním značeného barvou plošného

3,000
m2 30,000

Přesun hmot
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky t
objektu

Práce a dodávky PSV

Dokončovací práce - nátěry

Příprava podkladu zámečnických konstrukci před provedením nátěru odrezivěni odrezovačem bezoplachovým m2

2,101

47,440

20 K 783301401

21 K 783306809

l

22 K 783314201

"pro nátěr svodidla vč.sbupků'°
"pásnice" 0.6'2*35
"distanční upevněni" 0.05*2*17
"sloupky" 0,11*2"17
Příprava podkladu zámečnických konstrukcí před provedením nátěru ometení

"pro nátěr svodidla vč.sloupků" 47,440

Odstraněni nátěrů ze zámečnických konstrukcí okartáčováním

"pro nátěr svodidla vč.sloupků, odhadem 50% plochy" 47,440"0.5
Základní antikorozní nátěr zámečnických konstrukci jednonásobný syntetický standardní

42,000
1,700
3,740

m2 47,440

47,440
m2 23,720

23,720
m2 47,440

Strana 14 z 32



PC Typ Kód Popis MJ MnQžství j.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

23 K 783317101
"nátěr svodidla vč.s[oupků" 47,440
Krycí nátěr (email) zámečnických konstrukci jednonásobný syntetický standardní

47,440

m2 47,440

"nátěr svodidla vč.sIoupků" 47,440 47.440

Strana 15 z 32



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

SO 201 - Opěrné zdi

815413
k.ú. Kutná Hora (677 710)

Město Kutná Hora, Havlíčkovo nám.552/1, Kutná Hora

STAVONEL spol. S r.o.

MILOTA Kladno spol.s r.o.,Huťská 1557, Kladno

MILOTA Kladno spol.s r.o.,Huťská 1557, Kladno

6. 12.2021

00236195

25737082
CZ25737082

47550961

47550961

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy Urs. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová
soustava' označeny popisem 'CS Urs' a úrovní příslušného kalendářního po|oletí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky
použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-
urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

Cena bez DPH

,Cena s DPH v CZK

Strana 16 z 32



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

SO 201 - Opěrné zdi

k.ú. Kutná Hora (677 710)

Město Kutná Hora, Havlíčkovo nám.552/1, Kutná Hora

e STAVONEL spol. S LO.

6. 12. 2021

MILOTA Kladno
spol.s r.o.,Huťská
1557, Kladno

MILOTA Kladno
spol.s r.o.,Huťská
1557, Kladno

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem

HSV - Práce a dodávky HSV

1 - Zemni práce

2 - Základy a zvláštní zakládání

3 - Svislé a kompletní konstrukce

93 - Dokončovací práce inženýrských staveb

95 - Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách

99 - Staveništní přesun hmot

767 - Konstrukce zámečnické

Strana 17 z 32



SOUPIS PRACÍ

SO 201 - Opěrné zdi

k.ú. Kutná Hora (677 710)

Město Kutná Hora, Havličkovo nám.552/1, Kutná Hora

n žeC" STAVONEL spol. S r.o.

Datum 6. 12. 2021

MILOTA Kladno
Froiektant" spoLs r.o.,Huťská

1557, Kladno

MILOTA Kladno
'Zpracovate spol.s r.o.,Huťská

1557, Kladno

PČ Typ Kód Popis MJ Množství

Náklady soupisu celkem

j.cena [CZK] Cena celkem [CZ¶ Cenová soustava

D HSV

D 1

1 K 132251254

Práce a dodávky HSV

Zemni práce
HloubenI nezapažených rýh šířky přes 800 do 2 000 mm strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a m3
spádu v hornině třídy těžitelnosti l skupiny 3 přes 100 do 500 m3

"Opěrná stěna 1, prům.hl. výkopu 1,2m" 1,3"1,2"(42,89+9,82+20,98+21,76)
"Opěrná stěna 2, prům.hl. výkopu 1,2m" 1,3"0,7*22,34
-0,0314

Vodorovné přemístění výkôpku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení
výkopku, avšak se složením bez rozhrnuti z horniny třídy těžitelnosti l skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 4 000 m3
do 5 000 m

169,200

148,902
20,329
-0,031

79,1002 K 162651112

3 K 171251201

4 K 171201231

5 K 175111201

"Opěrná stěna 1, prům.hl výkopu 1,2m" 1,2*(42,89+9,82+20,98+21,76)"0.35
0,95*(42,89+9,82+20,98+21,76)*0,3
"Opěrná stěna 2, prúm.hl. výkopu 1,2m" 0,7*22,34*0,35
0.95"22,34"0,3
-0,03245

UloženÍ sypaniny ria skládky nebo meziskládky bez hutněni s upravením uložené sypaniny do předepsaného
Naru

40,089
27,203

5,473
6,367

-0,032

m3 79,100

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do t
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

79,1"1,8
Obsypáni objektů nad pňlehlým původním terénem ručně sypaninou z vhodných hornin třídy těžitelnosti l a Il,
skupiny 1 až 4 nebo materiálem uloženým ve vzdálenosti do 3 m od vnějšího kraje objektu pro jakoukoliv míru m3
zhutněni bez prohozeni sypaniny

,
169,2-79,1

142,380

142,380

90,100

90,100

Strana 18 z 32



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J cena [CZK] Cena celkem [CZN Cenová soustava

D 2
6 K 273313511

5.727
0,782

-0,009

D 3
7 K 327324128

8 K 311351121

Základy a zvláštní zakládání
Základy z betonu prostého desky z betonu kamenem neprokládaného tř. C 12/15

"Opěrná stěna 1" 0,05"1,2*(42,89+9,82+20,98+21,76)
"Opěrná stěna 2" 0,05*0,7'22,34
-0,0089

Svislé a kompletní konstrukce
Opěrné zdi a valy z betonu železového odolný proti agresivnímu prostředí tř. C 30/37

'Viditelná část z pohledového betonu"
"Opěrná stěna 1 - pata stěny" 1,2"(42.89+9.82+20,98+21,76)"0,3
"stěna" (1,95" (42,89+9,82)"2,4"20,98"1,85"21,76)*0,3
"Opěrná stěna 2 - pata stěny" 1),7*22,34*0,3
"stěna" 1,65"22,34*0,3
-0,02945
Bedněni nadzákladových zdi nosných rovné oboustranné za každou stranu zřízení

"Opěrná stěna 1" 1'2*(42,89+9,82)+1'20,98"2+1"21,76'2
"Opěrná stěna 2" 1"22,34*2
0,02
Bedněni nadzákladových zdí nosných rovné oboustranné za každou stranu odstraněni

Bednění nadzákladových zdi nosných rovné oboustranné za každou stranu zňzení

"Opěrná stěna 1" 1"2"(42,89+9.82)"1,5"20,98"2+0,95"21,76'2
"Opěrná stěna 2" 0,75*22,34'2
-0,014
Bedněni nadzákladových zdí nosných příplatek k cenám bedněni za pohledový beton

Bedněni nadzákladových zdi nosných rovné oboustranné za každou stranu odstranění

výztuž nadzákladových zdí nosných svislých nebo odkloněných od svislice, rovných nebo oblých z betonářské
oceli 10 505 (R) nebo BSt 500

"Opěrná stěna 1 - dle tabulky výztuže" 11.229"1,08
"Opěrná stěna 2 - dle tabulky výztuže" 1,815"1,08

Dokončovací práce inženýrských staveb
výplň dilatačních spárz polystyrenu extrudovaného, tloušt'ky 20 mm

· .t I ' . .t) . ,

m3 6,500

m3 108,100

34,362
58,018

4,691
11.058
-0,029

m2 235,600

190,900
44,680

0,020

m2 235,600

m2 243,200

209,704
33,510
-0,014

m2 243,200

m2 243,200

t 14,087

9 K 311351122

10 K 311351121

11 K 311351911

12 K 311351122

13 K 311361821

12,127
1,960

D 93
14 K 931992121 m2 2,200

Strana 19 z 32



PČ Typ Kód Popis MJ Množství jcena [CZK] Cena celkem [CZ¶ Cenová soustava

as' 1/? ·

0,3*(1,55+1,48+1,96+2,25)
0,028

15 K 931111135T01 Vložení chráničky do bedněni DN 100 D"M

(95,45+22,34)/3
-0,26333

2,172
0,028

kus 39,000

39,263
-0,263

D 95

16 K 953961113

Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách
Kotvy chemické s vyvrtáním otvoru do betonu, železobetonu nebo tvrdého kamene tmel, velikost M 12, hloubka kus
110 mm

"Opěrná stěna 1" 4"61
"Opěrná stěna 2" 4"15
Kotvy chemické s vyvrtáním otvoru do betonu, železobetonu nebo tvrdého kamene chemická patrona, velikost kus
M 12, hloubka 110 mm

304,000

244,000
60,000

304,00017 K 953961213

D 99

18 K 998152111

D 767

19 K 767001001

20 K 998767103

Staveništní přesun hmot
Přesun hmot pro zdi a valy samostatné montované z dílců železobetonových nebo z předpjatého betonu
vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m, pro zdi výšky do 12 m

. It Í ?ŕ t . ._ l ? }

Konstrukce zámečnické
D"M ocelového trubkového zábradlí s žebírkovým pletivem v. 80cm vC. povrchové úpravy ( třívrstvý nátěrový
systém)
"dle soupisu materiálu" 3571

Přesun hmot tonážní pro zámečnické konstrukce v objektech v přes 12 do 24 m

r 'l íl!!; 2C! h'. .

t 31,382

kg 3 571,000

3 571,000
t 34,959

Strana 20 z 32



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

SO 401 - Veřejné osvětlení

k.ú. Kutná Hora (677 710)

Město Kutná Hora, Havlíčkovo nám.552/1, Kutná Hora

STAVONEL spol. S r.o.

MILOTA Kladno spots r.o.,Huťská 1557, Kladno

MILOTA Kladno spol.s r.o.,Hut'ská 1557, Kladno

6. 12.2021

00236195

25737082
CZ25737082

47550961

47550961

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy Urs. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová
soustava' označeny popisem 'CS Urs' a úrovní příslušného kalendářnIho pcdoletí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky
použiti těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-
urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

Cena bez DPH

Cena s DPH v CZK

Strana 21 z 32



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

SO 401 - Veřejné osvětlení

k.ú. Kutná Hora (677 710)

Město Kutná Hora, Havlíčkovo nám.552/1, Kutná Hora

STAVONEL spol. S r.o.

6. 12. 2021

MILOTA Kladno
spol.s r.o.,Huťská
1557, Kladno

MILOTA Kladno
spol.s r.o.,Huťská
1557, Kladno

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem

Celkem - Celkem

M21.0 - Demontáže

M21.1 - Elektromontáže
DI - Montáž stožárů, jejich rozvoz po trase, postaveni, vyrovnání a definitivní zajištěni v základu
D2 - Montáž výložníku, jejich rozvoz po trase, postavení, vyrovnáni a definitivní zajištění v poloze.

M46 - Zemni práce při montážích

Strana 22 z 32



SOUPIS PRACÍ

SO 401 - veřejné osvětlení

k.ú. Kutná Hora (677 710)

Město Kutná Hora, Havličkovo nám.552/1, Kutná Hora

a STAVONEL spol. S r.o.

Qa'um 6. 12. 2021

MILOTA Kladno
p'c'jektanl spoI.s r.o.,Huťská

1557, Kladno

MILOTA Kladno
Zpraco¥ak spoLs r.o.,Huťská

1557, Kladno

PČ Typ Kód Popis MJ Množství

Náklady soupisu celkem

j.cena [CZK} Cena celkem [CZN Cenová soustava

d Celkem

D M21.0
1 K 218800001

2 K 218800002

3 K 218800003

4 K 218800004

5 K 218800005

D M21.1
6 K 210190060

7 K 210204011

D DI
8 K 316735720

9 K 210204103

D D2
10 K 31677049

11 K 210204201

12 K 31678615.A

13 K 374567998

14 K 374567999

15 K 210202111
16 K 348001002

Celkem

Demontáže
Odpojeni a zajištěni stáv.kabelu
Demontáž stožárkové svorkovnice vC. výzbroje
Demontáž stáv.kabelového vedeni vC. likvidace

Demontáž stožáru VO vC . vybourání bet základu a odvozu
Demontáž stáv.mzvaděče VO Č.36 vC. likvidace

Elektromontáže
Nový rozvaděč VO 1D 657165 ( výměna za stávající) d"m
Stožár osvětlovací Qce|ový délky do 12 m včetně nákladů na autojeřáb

Montáž stožárů, jejich rozvoz po trase, postavení, vyrovnání a definitivní zajištění v základu
Stožár osvědovací uliční v. lom vC, ochranného nátěru vypálením vrstvy v RAL 9006
výložník ocelový 1ramenný do 35 kg včetně nákladů na montážni plošinu

Montáž výložníku, jejich rozvoz po trase, postaveni, vyrovnání a definitivní zajištěni v poloze.
výložník délka 1,5m
Elektrovýzbroj stožáru - montáž
Svorkovnice stožárová
Konektor typu PowerCon
Konektor typu EtherCon
Svítidlo veřejného osvětlení na výložník - montáž
Svítidlo 48 LED/500 mA/75W

kus 8,000

kus 8,000

m 25,000
kus 1,000

kus 1,000

kus 1,000

kus 13,000

kus 13,000

kus 13,000

kus 13,000

kus 20,000

kus 20,000

kus 13,000

kus 13,000

kus 20,000
kus 20,000

Strana 23 z 32



PC Typ Kód

17 K 210810014
18 K 210810099
19 K 210220022

20 K 210102135
21 K 388996145
22 K 388996111
23 K 222085009
24 K 871313121
25 K 210001004
26 K 210001005
27 K 210001006
28 K 34712040

D M46
29 K 460010024
30 K 460050703

31 K 460080001

32 K 460501100
33 K 460200143
34 K 130001101
35 K 460420022
36 K 460420388

37 K 460490012
38 K 460570143
39 K 871373121

40 K 632921420
41 K 167101101
42 K 162601102
43 K 171201201

44 K 199000005

Popis

Kabel CVKY 4J x 16 mm2 volně uložený včetně dodávky kabelu

Kabel např. CYSY 3-Gx1,5 nabo SFTP CAT6 včetně dodávky kabelu
Vedení uzemňovací v zemi FeZn, D 8-10 mm včetně drátu FeZn 10 mm
p "namka k soubo tí cen" (jC//)Lb

Protikorozní nátěr zemnÍcÍho drátu

Chránička kabelu z HOPE Kopodur ON 110 , ochrana VO při křížení síti
Chránička kabelu z HOPE Kopodur/Kopoflex do ON 63 mm vC. dodávky chráničky

Trubka HOPE ON 40/33mm D+M
Náběhová trubka ON 125 D"M
Smršťovací koncovka na kabel D+M

plastový štítek na kabel D"M

Ukončovací svorka lšroub D+M

Revize

Zemní práce při montážích
Vytýčení kabelové trasy
jáma do 2 m3 pro stožár veřejného osvětleni, hor.3
13*0,6"0,6'1,2
-0,016
Součet

Betonový základ do zeminy téz bednění uloženÍ betonu do výkopu

Zásyp kolem stožáru - štěrk fr 0-4mm VC. hutnění

výkop kabelové rýhy 35/60 cm hor.3
Příplatek za ztížené hloubeni v blízkosti vedeni

ZřízeM kabelového lože v rýze š. do 65 cm z pÍsku lože tloušt'ky 20 cm

Zakrytí kabelu betonovou deskou 50/25/5

Fólie výstražná z PVC D"M
Zához rýhy 35/60 cm, hornina třídy 3. se zhutněním

Trubka do základu stožáru KG ON 300 D+M

Keramická( betonová) dlaždice pod stožár D"M

Nakládáni výkopku z hor.1.4 v množství do 100 m3

Vodorovné přerrňstění výkopku z hor.1-4 do 5000 m

Uloženi sypaniny na skl.-sypanina na výšku přes 2m

Poplatek za skládku zeminy 1- 4
30,6'1,8
Součet

MJ

m

m

m

Množství j.cena Iczk]

560,000
260,000
533,000

Cena celkem [CZ¶ Cenová soustava

m 52,000

m 13,000

m 1 453,000

m 510,000
m 20,000

kus 26,000

kus 26,000

kus 13,000

soubor 1,000

km

m3

0,458

5,600
5,616

-0,016
5,600

4,800m3

m3 1,100

m 483,000
m3 8,000

m 458,000

m 458,000

m 458,000

m 483,000
kus 13,000

kus 13,000

m3 30,600

m3 30,600

m3 30,600

t 55,080
55,080
55,080

Strana 24 z 32



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

SO 900 - vedlejší rozpočtové náklady

822 27 3
s k.ú. Kutná Hora (677 710)

Město Kutná Hora, Havlíčkovo nám.552/1, Kutná Hora

STAVONEL spol, S r.o.

MILOTA Kladno spol.s r.o.,Huťská 1557, Kladno

6.12.2021

00236195

25737082
CZ25737082

47550961

04594932

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy Urs. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová
soustava' označeny popisem 'CS Urs' a úrovni příslušného kalendářnIho po|o|etí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky
použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-
urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

Cena bez DPH

zakläd

r_ "_ _ """"""""" """" """"" """""""|Cena s DPH V CZK

Strana 25 z 32



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

so 900 - vedlejší rozpočtové náklady

k.ú. Kutná Hora (677 710)

Město Kutná Hora, Havličkovo nám.552/1, Kutná Hora

STAVONEL spol. S r.o.

6. 12. 2021

MILOTA Kladno
spol.s r.o.,Hut'ská
1557, Kladno

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady
VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce

VRN3 - Zařízeni staveniště

Strana 26 z 32



SOUPIS PRACÍ

t'lvb
Ut

so 900 - vedlejší rozpočtové náklady

's k.ú. Kutná Hora (677 710)

t Město Kutná Hora, Havlíčkovo nám.552/1, Kutná Hora

STAVONEL spol. S r.o.

6.12.2021

MILOTA Kladno
spoLs r.o.,Huťská
1557, Kladno
Ing.Křepinský -
PRINKOM spol.s r.o.

PČ Typ Kód

Náklady soupisu celkem

Popis

D VRN

D VRN1
1 K 012103000

2 K 012203000

3 K 012303000

D VRN3
4 K 030001000

vedlejší rozpočtové náklady

Průzkumné, geodetické a projektové práce
Průzkumné, geodetické a projektové práce geodetické práce před výstavbou

Průzkumné, geodetické a projektové práce geodetické práce při provádění stavby

Geodetické práce po výstavbě

Zařízení staveniště
Základni rozděleni průvodních činnosti a nákladů - zařÍzeni staveniště

F

MJ Množství j.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

soubor 1,000

soubor 1,000

soubor 1,000

soubor 1,000

Strana 27 z 32



r

ď



Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování

Struktura
S-3ůšor je složen ze Ukižky RUapitdacô Mávly a zábžek s názvem soujjisj prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLSX Každá ze záložek přitom

ještě samostatné sestavy vymezené o:ámovanim a nadpisem sestavy.

Rekapitulace stavby obsahuja sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací.

V sestavě Rekapitulace stavby jsou uvedeny infomace idenúňkujÍcÍ předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, ce-cz, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci

cělkQYé nabídkové ceny uchazeče.

Těmínem "uchazeč" (resp. zhotovitel) se mysli "účastník zadávacího řízení" ve smyslu zákona o zadáván! veřejných zakázek.

V sestavě Rakapitulace objektů stavby a squpĺsů prací je uvedena rekapitulace stavebnÍcE oojektů, inženýrských objektů, provozních souborů,

vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulaci nabídkové ceny za jednotlivé soUpjsy prací. Na základě údaje Typ je možné

identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

STA Stavební objekt pozemní

ING Stavební objekt inženýrský

PRO Provozni

von vedlejší a ostatní náklady

OSť Ostami

Soupis Soupis p7äcÍ pro daný typ objektu

Soupis pmcl prč: jednotlivé objekty obsahuja sestavy Krycí list soupiw prací, Rekapitulace člgněni soupisu prací. SoUpi8 prací. Za soupis prací může být považován

i objekt stavby v případě, žb neobsahuje podřízenou zakázku.

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci informací a předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informaci o zařazení objektu do KSO,

ce-cz, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče za aktuální soupis prací.

Rekapitulace členění 3oupi3u prací obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních členěni soupisu tak, jak byla tato čknění použita (např.

stavebM díly, funkční díly, případně jiné členěni) s rekapitulaci nabídkové ceny,

Soupis prací obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu,

inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů,

Pro položky soupisu prací se zobrazují následujlci informace:
PC Pořadové čÍslo položky v aktuálním soupisu

TYP

Kód

Popis

MJ

Množství

J.cer,a

Cena celkem

Cenová soustava

Typ polcžky: K - konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, psč - poznámka k souboru cen, P - poznámka k položce. vy - výkaz výměr

Kód položky

Zkrácený popis položky

Měrná jednotka položky

Množství v měrné jednotce

jednotková cena položky. Zadaní může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž součet dehnuje

j.cenu položky.

Celková cena položky daná jako součin množství a j.eny

Příslušnost položky do cenové soustavy

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat:

plný popis položky

Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele

výkaz výměr

Pokud je k řádku výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné položky.

Metodika pro zpracování
jednodivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelné pole jsou uýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv

modifikovány.

Uchazeč jo pro podáni nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole:

Pole Uchazeč v sestavě Rekapitulace stavby- zde uchazeč vyplní svůj název (název subjektu)
Pole IČ a mc v sestavě Rekapitulace stavby- zde uchazeč vyplní svoje lČ a DIČ

Datum v sestavě RekapRulace stavby - zde uchazeč vyplní datum vytvúení nabídky

j.cena = jeanotkavá cBňä v sestavě Soupis prac! o maximálním počtu desetinných m!st uvedených v pall

- pokud sestavy soupisů prací obsahuji pole j.cena, měla by být všechna tato pok vyplněna nenulovými

Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu

V případě, Ze sestavy soupisů pmcí neobsahuj! pole j.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pola:

- j.matehál - jednotková ceria mateňálu

- j.montáž - jednotková cena montáže

Uchazeč v tomto případě by měl vyplnit všechna pole J.mateňál a pole j.montáž nenulovými kladnými čÍslicemi, V případech, kdy položka



neobsahuje žádný matěná; je pSipustné, aby pok j.mateňál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahule ZáCnou montáž je přípustné,

aby pole J.montáž bylo vyplněno nulou. Obě pole- J.materiá!, j.Montáž u jedné položky by však neměly být vyplněny nulou.



Rekapitulace stavby
Název
atributu
Kód

Stavba

Místo

Datum

KSČ)

ce-cz
CZ-CPV

CZ-CPA

Zadaba!ei
lČ

DIČ

Uchazeč

Projektant

Poznámka

Sazba DPH

Základna DPH

Hodnota DPH

Cena bez DPH

Cena s DPH

povinný Popis Typ
(A/N)

Á

A

N

A

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

A

A

A

A

A

Kód stavoy

Název stavby

Místo stavby

Datum vykonaného exportu

Klasiňkace siavebniho Ubjekt'j

Klasiňkace stavbeních děl

Společný slovník pro vešejné zakázky

Klasiňkace produkw podle činnosti

Zadavatel zadaní
lČ zadavatde zadaní

DIČ zadavatele zadaní

Uchazeč veřejné zakázky

projektant

Poznámka k zadáni

Rekapitdace sazeb DPH u položek soupisů

Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek soupisů

Hodnota DPH

Celková cena bez DPH za cdou stavbu. Sčitévá se ze všech listů.

Celková cena s DPH za celou stavbu

String
Stňng
Stňng
Date
String
String
String
StfiňQ
String
Suing
Stnng
String
String
String

cGSazbaOph
Couble
Double
Double

Double

Max. počet
znaků

20

12C

SO

15

15

20

20

50

20

20

50

50

255

Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací

Název
atributu
Kód

Stavba

Místo

Datum

Zadavatel

projutant

Uchazeč

Kód

Objektu. Soupis prací

Cena bez DPH

Cena s DPH

Typ

povinný Popis Typ
(A/N)

A

A

N

A

N

N

N

A

A

A

A

A

Přebírá se z Rekapitulace stavby

Přebírá se z Rekapitulace stavby

Přebírá se z Rekapitulace stavby

Přebírá se l Rekapitulace stavby

Přebírá se z Rekapitulace stavby

PřebÍrá se z Rekapitulam stavby

Přebírá se z Rekapitulace stavby

Kód objektu

Název objektu

Cena bez DPH za daný objekt

Cena spolu s DPH za daný objekt

Typ zakázky

String

String

String
Date
SWng
String
String

String
String

Double

Double
eGTypZakazky

Max. počet
znaků

20

120

50

50

SO

50

20

120



Krycí list soupisu

Název
atributu

Stavba
Objekt
Soupis

KSO

ce-cz
CZ-CPV

CZ-CPA
Místo

Zadavatel

Uchazeč

Projektant
Poznámka

Sazba CPH

Základna DPH

Hodnota DPH
Cena bez DFH

Cena s DPH

povinný Popis Typ
(A/N)

A

A

A

N

N

N

N

N

N

N

N

N

A

A

A

A

A

Přebírá se z Rekapitulace stavby

KCd a název objektu

Kód a název sauplsu

Klasifikace stavebního objektu

Klaslfikace stavbenich děl

Společný slovník pro veře/né zakázky

Klasifikace pncdukce podle činnosti

Přebírá se z R&kapitu|ace stavby

Přebírá se z Rakapitulace stavby

přebírá se z Rekapitulace stavby

Přebírá se z Rekapitulace stavby

Poznámka k soupisu prací

Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálnlho soLipigu

Základna DPH určena součtem celkové ceny z pobžek aktuálního soupisu

Hodnota DPH

Cena bez D?H za daný soupis

Cena s DPH za daný soupis

String

String

String

SUing

SUing

String

Strinä

SUiňQ

StrinO

String

SUing
SL'itg

cGSazbaDph

Double

Double
Double

6ouble

Max. počet
znaků

120

20+'20

20 + 120

15

15

20

20
50

50

50

50

255

Rekapitulace členění soupisu prací

Název povinný
atributu (A/N)
Stavba A

objekt a

Soupis A

Mišto N

Datum A

Zadavatel N

Projektant N

Uchazeč N

Kód dílu - Popis A

č6ňä celkem A

Popis Typ

Přebírá se z Rekapitulace stavby

Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu

Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu

Přebírá se z Rekapitulace stavby

Přebírá se z Rekapitulace stavby

Přebírá se z Rekapitulace stavby

Přebírá se z Rekapitulace stavby

Přebírá se z Rekapitulace stavby

Kód a název dílu ze soupisu

Cena celkem za díl ze soupisu

String

String

String

String

Date

String

Stňng

String

String

Double

Max. počet
znaků
120

20 + 120

20 " 120

50

50

50

50

20+ 100



Soupis prací

Název
atributu

Stavta
objekt
Soupis

Místo
Datum
Zadavatel
Projektant
Uchazeč
PC

Typ
Kód
Popis
MJ
Množství
j.Cena
Cena ceikem

Cenová soustava

P

pšc

PP
VY

DPH

Hmotnost

Sůl'

Nh

povinný Popis Typ
(A/N)

A

A

A

N

A

N

N

N

A

A

A

A

A

A

A

A

N

N

N

N
h'

A

A

A

N

Přebírá se z Rekapitulace stavby

Kód a název objektu

Přebírá se z Krycího lism saupisu

Přebírá $0 z Krycího listu soůpi3ů

Přebírá Sb z Krycího listu soupisu

Přebírá sa z Krycího Ĺishj soupisu

Přebírá se z Krycího Ĺishj soupisu

přebírá se z Krycího listu soupisu

Pořadové čÍslo položky soupisu

Typ položky scuplsu

Kód položky ze soupisu

Popis poloŽky ze soupisu

Měrná jeariotka po|ožKy

Množství položky soupisu

jednotková cena položky

Cena celkem vyčíslena jako j.Cena " MmžsNÍ

Zařazeni položky do cenové soustavy

Poznámka položky ze soupisu

Poznámka k souboru cen ze soupisu

plný popis položky ze soupisu

výkaz výměr (figura, výraz, výměea) ze soupisu

Sazba DPH pro položku

Hmotnost položky ze soupisu

Suť položky ze soupisu

Normohociir.y položky ze soupisu

String
String

skim

String

Date

String

Stňng
String

Long

eGTyppolozky
Stňng

String
Stňng

Double
Dcubk

Double
String

Memo
Memo

Memo
Text,Text,0oubk

eGSazbaDPH

Double
Double

Doubk

Max. počet
znaků

12(J

23 + 120

29 + 120

50

50

50

50

1

20

255

10

5lj

20,150

Datová věta
Typ věty Hodnota

cGSazba[)PH základní

snížená
nu|Qvá

zákl. přenesená

sniž. přenesená

eGTypZakazky STA

PRO

ĹNG

VON

DST

Význam

Záklaani sazba DPH

Snížená sazba DPH

Nulová sazba DPH

Základní sazba DPH přenesená

Snížená sazba DPH přenesená

Stavgbni objekt

Provozní soubor

Inženýrský abjekt
Vedleiši a ostatní náklady

Ostatní náklady

oGTypPo!ozky 1 položka typu HSV

2 Položka typu PSY

3 Položka typu M

4 Položka typu DST





Příloha Č.2

zakáza: Kutna_Hora_z,Karlov_z.chodník pro_peši

Seznam subdodavtelů:

prohlašujeme, že v současné době neuvažujeme, při realizaci výše uvedené zakázky, využiti
subdodavatelů.





?Akc£m 3

Harmonogram prací
Karlov - KH

Stavba: Kutna_Hora_7_Karlov_7_chodník_pro_peši

Týdny

stavební objekt

SO 101
SO 102
SO 201
SO 401

Zpevněné plochy
Dopravní značení
Opěrné zdi
Veřejné osvětlení

1|2 3 4 5 6 7j8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23' 24 25 26 27 28| 29 30 31 32

l

i k. _ .l .,l ,,, - _ l I;; . 'l

I)
vypracoval:
STAVONEL spol. S r.o.





C. L

&j
Kooperativa
Vienna Insurance Group

pojistná smlouva

Č. 8602659537
pro pojištění podnikatelských rizik - TREND 07

Kooperativa pojišt'ovna,a.s.,Vienna Insurance Group
se sídlem Templová 747, 110 01 Praha 1, Česká republika
Č: 47116617, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1897
(dálé jen "pojistitel")

a

STAVONEL
Zastupuje:

lČ: 25737082, Cv 93359/2005
se sídlem: KOMENSKÉHO NÁM. 39, 284 01 KUTNÁ HORA, ČESKÁ REPUBLIKA

Korespondenční adresa je shodná s adresou sídla.

(dále jen "pojistník")

uzavírají

podle zákona č, 37/2004 Sb., o pojistné smlouvě, v platném znění, tuto pojistnou smlouvu (dále jen
"smlouva"), která spolu s pojistnými podmínkami pojistitele uvedenými v článku l. této smlouvy a přílohami
této smiouvy tvoří nedílný celek.

Strana 1 (celkem S)



ČLÁNEK l.
Úvodní ustanoveni

1. pojistník je pro účely této smlouvy zároveň pojištěným.

2. Předmět činnosti pojištěného ke dni uzavřeni této smlouvy je uveden v následujicich
přiložených dokumentech:

výpisu z obchodního rejstříku pod č. j. Cv.93359/2005 ze dne 25.5.2005.

3. Pro pojištěni sjednané touto smlouvou pIati zákon o pojistné smlouvě a ostatní obecně
závazné právni předpisy v platném znění, ustanoveni pojistné smlouvy a následujicí pojistné
podmínky:

P - 100/05 - Všeobecné pojistné podmínky pro pojištěni majetku a odpovědnosti
P - 600/05 - Zvláštni pojistné podmínky pro pojištěni odpovědnosti za škodu
P - 500/07 - Dodatkové pojistné podmínky pro produkt TREND,
které jsou nedílnou součásti této smlouvy a s nin)iž byl pojistník seznámen před sepsáním této
smlouvy.

4. Doba trvání pojištěni

Počátek pojištění: 15.7.2008

pojistná smlouva se sjednává na dobu neurčitou.

ČLÁNEK íl.

Další druhy pojištěni

1. POJIŠTĚNĹ ODPOVĚDNOSTI ZA ŠKODU

1.1 Základní pojištění
sjednává se pojištěni obecné odpovědnosti a odpovědnosti za škodu způsobenou vadou výrobku.

pojištěni se vztahuje na pojistné události, při nichž nastane škoda na území České republiky.

Limit poýstného plněni: 15 000 000 Kř
SpcíluůCasf 2 500 KČ.

1.2 Dodatková pojištěni
Sjednává se

Dcmatkove pojištěni "D", které se vztahuje na odpovědnost za škodu zpŮsobenou na movité věci, kterou
pojišNriý převzaf za účelem provedeni objednané činnosti.
Za cizí věci převzaté se pic) účeiy tohoto pojištěni nepovažuji rnotorová vozidla.

Omezený limit pojistnéhc plnění: 100 000 Kč
Spoluúčast: 2 500 Kč

Strana 2 (celkem 5)



b) všechny údaje uvedené v této pojistné sfn|ouvě odpovídají skutečnosti, a bere na vědomi, Ze je
povinen v průběhu doby trvání pojištěni bez zbytečného odkladu oznámit všechny případné
změny v těchto údajích.

C) úplně a pravdivě odpověděl na písemné dotazy pojistitele týkajici se sjednávaného pojištěni a
je si vědom povinnosti v průběhu trvání pojištěni bez zbytečného odkladu pojistiteli oznámit
všechny případné změny v těchto údajích,

d) niu byly oznámeny informace v souladu s ustanovením § 65 a násl. zákona č. 3?/2004 Sb., o
pojistné smlouvě, a dále že byl informován o rozsahu a účelu zpracováni jeho osobních údajů a
o právu přístupu k nim v souladu s ustanovením § 11, 12 a 21 zákona č, 101/2000 Sb., o
ochraně osobních údajů,

é) byl před uzavřením pojistné sn¶ouvy seznátnen s pojistnými podmínkami pojistitele, které tvoří
nedílnou součást této pojistné snilouvy.

2. Smlouva byla vypracována 3 stejnopisech. pojistník obdrží 1 stejnopis, pojistitel obdrží 2
stejnopisy

Za pojistníka:

Za pojistitele:

Strana 5 (celkein 5)




